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1.- PRESENTACION

Nuestro club esta compuesto en la actualidad por unos 45 socios activos, durante
la temporada 2014 éramos 50, tiene por objetivo principal fomentar la practica del ciclismo
de carretera y de montafia, en un ambiente de comparfierismo y con ganas de divertirse y
pasarlo bien.

Hace ya quince afios que nacio el CLUB CICLOTURISTA CABANILLAS DEL
CAMPO, cuando un grupo de entusiastas de la bicicleta, casi todos vecinos de Cabanillas
del Campo, decidieron crear un club para practicar su deporte favorito. Desde entonces
ha tenido un desarrollo muy importante no solo por el cada vez mayor numero de
practicantes, sino por acercar la bicicleta a todo el amante de la naturaleza. Nosotros
pensamos que la practica de cualquier deporte ha de hacerse en grupo pero
especialmente el ciclismo de carretera, ya que es un elemento de seguridad, aunque
evidentemente no resulte suficiente.

Queremos que el club sea en espacio abierto a todos los amantes de la bicicleta,

tanto para los socios como para los no socios, ya que no se exige este requisito para las
salidas en grupo, sino el tnico deseo de pasarlo bien montando en bici.

LA JUNTA DIRECTIVA
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2.- CICLOTURISMO

La seccion de cicloturismo. Es la actividad mas permanente y con una mayor
participacion de socios del CLUB CICLOTURISTA CABANILLAS DEL CAMPO, desde su
fundacion.

106 personas han participado en las salidas como socios a lo largo de este tiempo.
Durante la temporada 2014 el club ha contado con 50 socios activos, y la mayoria de ellos
salimos practicamente todos los sabados, domingos y festivos desde la Plaza del Puebilo,
punto de encuentro de todas nuestras salidas.

Ademas, hay una notable participacion del club en marchas cicloturistas nacionales
e internacionales.

Colaborar en la organizacién y difusién junto con el Ayuntamiento de Cabanillas del
Campo, el Patronato Municipal de Deportes de la IV Carrera Ciclista Popular del Pavo
celebrada el 20 de diciembre del 2014, dentro del Programa de Navidad 2014-2015.

Ademas de colaborar con cualquier club o entidad que nos lo solicite.
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3.- OBJETIVOS

En reunidn ordinaria del club celebrada el dia 12 de diciembre del 2013, la Junta de
Socios aprobd las actividades para el presente ejercicio consistentes en:

Calendario de salidas programadas para todos los sabados, domingos y
fiestas nacionales del 2.014, un total de 114 salidas y 10.160 km.

Se establece la Temporada Oficial que comienza el 1 de febrero y termina el
30 de noviembre del 2.014.

Renovar la inscripcion del Club en la Federacion de Ciclismo de Castilla — La
Mancha.

Completar la equipacién de ropa que se realizd el afio anterior y poder
uniformar a los nuevos socios que se incorporan al Club.

Mantener el sistema de puntuacion y clasificaciones con alguna pequefia
modificacién para la participacion en Marchas y Salidas Programadas durante la
Temporada Oficial para fomentar la participacion y que de derecho a
descuentos al realizar equipaciones y licencia federativa, en los futuros afnos.

Se aprobd la clasificacion de la temporada 2013 con la concesion de
diplomas que certifican la participacion.

Se fijo la recompensa por la participacion de marchas y salidas programadas,
consistentes en Bonos Equipacién para la obtener descuentos al comprar ropa
de equipacion y licencia federativa, en funciébn de la participacion en las
actividades.
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4.- LICENCIAS FEDERATIVAS

Pertenecemos a la Federacion de Ciclismo de Castilla-La Mancha, que distingue
dos grandes grupos de licencias federativas:

Cicloturista

Este tipo de licencia es de caracter NO competitivo, también considerada popular.
Permite la participacion en todas las marchas cicloturistas del calendario regional o
nacional. Si bien no posibilita participar en pruebas de categorias competitivas.

La posesion de la licencia otorga las coberturas de dos seguros. Uno de dafios
personales que da cobertura a cualquier lesion producida por la practica del ciclismo. (La
Seguridad Social no cubre los accidentes deportivos y pasa factura por la atencion
meédica). Otro de responsabilidad civil que cubre cualquier eventual reclamacion por
dafos que terceras personas nos presenten con motivo de la practica ciclista.

Para obtener la licencia basta tener desde 15 afios en adelante y presentar
formulario de peticién de licencia acompafiado de fotocopia de DNI.

De competicion

La licencia de competicibn se emite por categorias en funcion de la edad del
deportista. Esta licencia si permite participar en marchas cicloturistas ademas de la
correspondiente a su categoria. La licencia de competicion otorga la misma cobertura de
seguros que la licencia cicloturista. Este afio han aumento el precio de la licencia
cicloturista igualandose a la de competicion, con lo que la mayoria que se han realizado
son de competicion.

Nuestro Club

El Club esta federado y se renueva la licencia para este afo, para que los socios
gue participen en competiciones lo puedan hacer representando a Cabanillas del Campo.

Se han federado 15 ciclistas:

LICENCIA FEDERATIVADEL CLUB ..., 100 €
LICENCIA FEDERATIVA COMPETITIVA SUB’23 (1 X80) ...cccvvvvniiiinnnnnn. 80 €
LICENCIA FEDERATIVA COMPETITIVA SENIOR (2 X 70) ..ccovvvvviiinennee. 140 €
LICENCIA FEDERATIVA COMPETITIVA MASTER (12x70) ........ccuve.e. 840 €
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5.- ACTIVIDADES PROGRAMADAS

En reunidn ordinaria del club celebrada el dia 12 de diciembre del 2013, la Junta de
Socios aprobd las actividades para el presente ejercicio consistentes en:

- Calendario de salidas programadas para todos los sabados, domingos vy
fiestas nacionales del 2.014, un total de 114 salidas y 10.160 km.

- Se establece la Temporada Oficial que comienza el 1 de febrero y termina el
30 de noviembre del 2.014, aunque existen salidas programadas para todos los
fines de semana.

- Establecer una clasificacion por la participacion en Marchas y Salidas
Programadas durante la Temporada Oficial para fomentar la participacion y que
da derecho a descuentos al realizar equipaciones y licencia federativa, en los
futuros anos.

- Propuesta de posibles marchas organizadas por otros clubs siendo Pruebas
Cicloturistas Internacionales y en representacion del Club cicloturista de
Cabanillas del Campo.
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5.a.- CLASIFICACION DE MARCHAS Y SALIDAS PROGRAMADA S

Con el fin de fomentar la participacion en las marchas y salidas del fin de semana
se establecen las siguientes puntuaciones:

- SALIDAS PUNTUABLES
- SALIDAS NO PUNTUABLES

El orden en la clasificacion es por Salidas Puntuables, en caso de empate por
Salidas no Puntuables.

Para que puedan ser tenidas en cuentas hay que cumplir los siguientes requisitos:

- Cada semana se realizara control de salidas que sera publico para los
socios a través de la Web, siendo necesario por lo menos realizar el 50% de la ruta, o
hasta el avituallamiento con el fin de fomentar la participacion aunque no se disponga del
tiempo o la forma para realizar el recorrido completo se puntuara 0,5 puntos si se realiza
al menos 30 km, y siempre con el grupo. Dentro de la Temporada Oficial las salidas que
no cumplan esta condicion se anotaran como salida no puntuable.

- Las salidas programadas para todos los sabados y domingos del afio ademas de
las fiestas de Castilla-La Mancha, puntuaran 1 puntos.

- Las carreras, dias de la bicicleta, etc., organizadas por el CLUB puntuaran 1
puntos.

- La participacién en marchas cicloturistas o carrera organizadas por otros clubs,
representando al CLUB CICLOTURISTA CABANILLAS DEL CAMPO puntuaran 1 puntos,
cuando por motivos de desplazamientos impida realizar dos salidas programas de la
semana, la marcha puntuara doblemente.

- Se reserva el ultimo sabado entre los meses de abril a septiembre para poder
realizar si hay, alguna propuesta una ruta especial, que también puntuaran, siempre que
participen varios socios (al menos tres). Para estas fechas ademas existira una propuesta
alternativa en el calendario de salidas oficiales, para los miembros que no participen en la
especial.

SALIDAS PUNTUABLES 6 TEMPORADA OFICIAL

La Temporada Oficial empezard el dia 1 de febrero y finaliza el dia 30 de
noviembre. Todas las salidas programadas puntuaran. Esta clasificacion sera valida para
descuentos en la Equipacién, Licencia y/o regalos al finalizar la temporada.




o & CABANILLAS DEL CAMPO

CABANTLIRS Memoria 2.014

SALIDAS NO PUNTUABLES 6 FUERA DE TEMPORADA

La temporada coincide con el afio natural excluyendo el periodo de Temporada
Oficial y las que no cumplan las condiciones de puntuables.

BONOS EQUIPACION

La clasificacion de SALIDAS PUNTUABLES es valida para obtener BONOS
EQUIPACION, en funcion del porcentaje de las salidas. La suma de los bonos de todos
los socios sera igual al importe de los patrocinadores para este fin, con reparto
proporcional.

Si un afno no se realizase equipaciones los bonos se acumularan con la temporada
siguiente y en ningun caso serviran para descuentos superiores al 60% de importe real de
las prendas.

Cuando un socio tenga equipacién oficial de verano e invierno pueda utilizar el
importe en bonos para el pago parcial de la Licencia Federativa de Ciclismo, como
maximo 30 € de los 70 € que cuesta esta temporada.

Los bonos que cada socio no utilicen, queden para otra temporada y el importe del
descuento maximo no utilizado queda en un fondo del club para este concepto a utilizar
en la proxima compra de equipacion.

El siguiente cuadro muestra el baremo para el reparto de Bonos, ademas los tres
primeros clasificados obtienen un trofeo, la puntuacion maxima se compare con respecto
al primero que no obtiene trofeo:

WPOUZL:S;%SIGE' Bonos Equipacion
100 % 16 bonos
75 % 14 bonos
50 % 12 bonos
30 % 10 bonos
10 % 3 bonos

En determinados eventos: Foto Oficial, marchas o carreras organizadas por el club
y/lo el Ayuntamiento, se estableceran bonos extras fijados por la Junta Rectora para
fomentar la participacion te todos los socios, que sera anunciado previamente para su
conocimiento.

LA JUNTA DIRECTIVA queda facultada para otorgar, en casos excepcionales,
recuerdos o regalos, a las personas que considere oportunas.
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5.b.- SALIDAS PROGRAMADAS

Las Salidas Programas se realizan desde la Plaza del Pueblo en Cabanillas del
Campo a las 9:00 horas.

Durante los meses de Enero, Febrero y Diciembre la hora de salida se retrasa a las

9:30 horas.

En los meses Julio y Agosto que se adelanta a las 8:30 horas

RESUMEN POR MESES
Mes Mum. Km 1.D. Desnivel Med. KM | Med.ID | Med.De

ENERO 10 755 42,0 5.523 75,5 4,2 552
FEBRERO 8 612 354 4.557 76,5 4,4 570
MARZO 10 846 54,8 6.464 84,6 55 646
ABRIL 11 1.017 81,1 8.524 92,5 7,4 775
MAYO 10 954 83,2 8.505 95,4 8,3 851
JUNIO 10 984 72,3 7.002 98,4 7,2 700
JULIO 8 862 77,2 6.689 107,8 9,6 836
AGOSTO 11 1.135 106,1 9.731 103,2 9,6 885
SEPTIEMBRE 778 51,2 5.315 97,3 6,4 664
OCTUBRE 681 48,6 5.647 85,1 6,1 706
NOVIEMBRE 10 795 47,9 5.845 79,5 4,8 585
DICIEMBRE 10 741 40,0 5.314 74,1 4,0 531
TOTAL 114 10.160 740,0 79.116 89,1 6,5 694
N° Fecha Ruta Nombre Ruta Km 1.D. 33; S';cl)i?a Avituallam.

1 | X | 01/01/14 | 44 | Yunquera-Villanueva Torre 69 31 451 Guadalajara
2 | S| 04/01/14 | 68 | Atanzon-Torija 67 4,3 640 | 10:00 Torija

3 | D | 05/01/14 | 56 | Usanos-Cubillo-Usanos 65 3,4 528 | 10:00 Cubillo

4 | L | 06/01/14 | 46 |Usanos-Robledillo 85 4,4 523 | 10:00 Cubillo

5 | S| 11/01/14 Humanes-Torija 80 4,6 571 | 10:00 Torija

6 | D | 12/01/14 Malaguilla-Usanos 76 3,9 508 | 10:00 Cubillo

7 | S| 18/01/14 | 14 | Puebla-El Cubillo 86 4,7 545 | 10:00 Cubillo

8 | D | 19/01/14 | 45 | Tortola-Villanueva 69 3,1 457 | 10:00 Villanueva
9 | S| 25/01/14 | 15 | El Pozo-Lupiana 84 6,7 800 | 10:00 | Aranzueque
10 | D | 26/01/14 | 47 | Usanos-Malaguilla 74 3,7 500 | 10:00 Cubillo

11 | S | 01/02/14 8 | Humanes-Torija 80 4,6 571 Torija

12 | D | 02/02/14 | 56 | Usanos-Cubillo-Usanos 65 3,4 528 | 09:30 Cubillo

13 | S | 08/02/14 | 46 | Usanos-Robledillo 85 4,4 523 | 09:30 Cubillo

14 | D | 09/02/14 | 68 | Atanzon-Torija 67 4,3 640 | 09:30 Torija

15 | S | 15/02/14 | 71 | Mesones-El Cubillo 87 6,3 720 | 09:30 Cubillo

16 | D | 16/02/14 | 79 | Tortola-Humanes 65 25 380 | 09:30 Humanes
17 | S | 22/02/14 | 30 | Hita-Fuencemillan 89 6,0 675| 09:30 Espinosa
18 | D | 23/02/14 | 13 | Cubillo-Fuentelahiguera 74 3,9 520 09:00 Cubillo

19 | S | 01/03/14 | 11 | Fuencemillan-Puebla 92 6,6 719 Cogolludo
20 | D | 02/03/14 8 | Humanes-Torija 80 4,6 571 | 09:00 Torija
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N° Fecha Ruta Nombre Ruta Km 1.D. 33; S}—;%Z Avituallam.
21 | S | 08/03/14 | 46 | Usanos-Robledillo 85 4,4 523 | 09:00 Cubillo
22 | D | 09/03/14 | 67 | Fuentes A.-Aldeanueva 81 6,0 741 | 09:00 Torija
23 | S | 15/03/14 | 16 | Renera-Horche 88 9,0| 1.021 | 09:00 Renera
24 | D | 16/03/14 | 47 | Usanos-Malaguilla 74 3,7 500 | 09:00 Cubillo
25 | S | 22/03/14 | 30 | Hita-Fuencemillan 89 6,0 675 | 09:00 Espinosa
26 | D | 23/03/14 3 | Malaguilla-Usanos 76 3,9 508 | 09:00 Cubillo
27 | S | 29/03/14 | 19 | Lupiana-Brihuega 96 6,3 702 | 09:00 Torija
28 | D | 30/03/14 6 | Cubillo-Malaguilla 85 4,3 504 | 09:00 Cubillo
29 | S | 05/04/14 | 53 | Hita-Puebla Belefia 102 | 10,1 995 | 09:00 Espinosa
30 | D | 06/04/14 | 71 | Mesones-El Cubillo 87 6,3 720 | 09:00 Cubillo
31 | S | 12/04/14 | 72 | Renera-Loranca 94 9,7| 1.035| 09:00 | Aranzueque
32 | D | 13/04/14 1 | Valdepielagos-Malaguilla 87 5,6 644 | 09:00 Cubillo
33 | J | 17/04/14 | 45 | Tortola-Villanueva 69 31 457 | 09:00 Villanueva
34 | V | 18/04/14 | 14 | Puebla-El Cubillo 86 4,7 545| 09:00 Cubillo
35 | S | 19/04/14 | 73 | Valdeavellano-Fuentes Alcarria 97 9,2 950 | 09:00 Brihuega
36 | D | 20/04/14 6 | Cubillo-Malaguilla 85 4,3 504 | 09:00 Cubillo
37 | L | 21/04/14 | 23 | Horche-Brihuega 105 8,0 740 | 09:00 Brihuega
38 | S | 26/04/14 | 100 Eif;ﬁ;%;r%ﬁ?:'iX'MO”C“era' 102| 22,0 2.160 Lozoya
38 | S | 26/04/14 | 17 | Pantano Belefia 104 8,5 816 | 09:00 Cogolludo
39 | D | 27/04/14 | 80 | Usanos-Puebla Belefia 84 4,3 515| 09:00 Cubillo
40 | J | 01/05/23 | 23 | Horche-Brihuega 105 8,0 740 | 09:00 Brihuega
41 | S | 03/05/14 | 61 | Cogolludo-Alto Rey 88| 14,5| 1.648 Bustares
42 | D | 04/05/14 3 | Malaguilla-Usanos 76 3,9 508 | 09:00 Cubillo
43 | S | 10/05/14 | 62 | Jarama+El Atazar 105| 11,4| 1.090 | 09:00 Cubillo
44 | D | 11/05/14 | 77 | Centenera-Humanes 82 6,2 755 | 09:00 Torija
45 | S | 17/05/14 | 16 | Renera-Horche 88 9,0| 1.021 | 09:00 Renera
46 | D | 18/05/14 | 46 | Usanos-Robledillo 85 4,4 523 | 09:00 Cubillo
47 | s | 24/05/14 | 83 \'E/:l?e'frié'g STEJLeig’n"aYebes 126| 18,5 | 1.470 Horche
47 | S | 24/05/14 | 81 | Usanos-Mesones-Uceda 103 9,2 890 | 09:00 Cubillo
48 | D | 25/05/14 1 | Valdepielagos-Malaguilla 87 5,6 644 | 09:00 Cubillo
49 | S | 31/05/14 | 82 | Uceda-Jarama 96 7,2 750 | 09:00 Cubillo
50 | D | 01/06/14 8 | Humanes-Torija 80 4,6 571 | 09:00 Torija
51 | S | 07/06/14 | 17 | Pantano Belefia 104 8,5 816 | 09:00 Cogolludo
52 | D | 08/06/14 1 | Valdepielagos-Malaguilla 87 5,6 644 | 09:00 Cubillo
53 | S | 14/06/14 | 25 | Cogolludo-Tamajon 112 9,5 851 | 09:00 Tamajon
54 | D | 15/06/14 | 71 | Mesones-El Cubillo 87 6,3 720 | 09:00 Cubillo
55 | J | 19/06/14 | 59 | Mesones-El Vellon 94 8,3 881 | 09:00 Vellon
56 | S | 21/06/14 | 26 | Yelamos-Tendilla 118 | 12,0 | 1.019| 09:00 Tendilla
57 | D | 22/06/14 | 14 | Puebla-El Cubillo 86 47 545 | 09:00 Cubillo
58 | S | 28/06/14 | 54 | ESPECIAL: Campillo de Ranas 132 | 13,2 1.000 Campillo
58 | S | 28/06/14 | 74 | Valdeavellano-Caspuefias 82 7,5 916 | 09:00 Caspuefas
59 | D | 29/06/14 | 30 | Hita-Fuencemillan 89 6,0 675 | 09:00 Espinosa
60 | S | 05/07/14 | 63 | Retiendas-El Vado 116 9,7 840 Tamajon
61 | D | 06/07/14 | 12 |Jarama 96 7,9 819 | 08:30 Cubillo
62 | S | 12/07/14 | 53 | Hita-Puebla Belefia 102 | 10,1 995 | 08:30 Espinosa
63 | D | 13/07/14 | 78 | Centenera-Humanes 82 6,2 755 | 08:30 Torija
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N° Fecha Ruta Nombre Ruta Km 1.D. 33; S}—;%Z Avituallam.
64 | S | 19/07/14 | 29 | Renera-Escopete 118 | 14,1 1.192| 08:30 Escariche
65 | D | 20/07/14 | 33 | Aeropuerto-El Cubillo 86 4,6 534 | 08:30 Cubillo
66 | S | 26/07/14 52 | ESPECIAL: Valverde Circular 156 2541 1.625 Valverde
66 | S | 26/07/14 | 25 | Cogolludo-Tamajon 112 9,5 851 | 08:30 Tamajon
67 | D | 27/07/14 | 47 | Usanos-Malaguilla 74 3,7 500 | 08:30 Cubillo
68 | S | 02/08/14 22 | El Atazar 120 15,2 | 1.265| 08:30 Uceda
69 | D | 03/08/14 3 | Malaguilla-Usanos 76 3,9 508 | 08:30 Cubillo
70 | S | 09/08/14 | 24 |Jadraque-Humanes 115 9,5 826 | 08:30 Jadraque
71 | D | 10/08/14 1 | Valdepielagos-Malaguilla 87 5,6 644 | 08:30 Cubillo
72 | V | 15/08/14 | 20 | Miralrio-Humanes 105 7,8 737 | 08:30 Hita
73 | S | 16/08/14 | 63 | Retiendas-El Vado 116 9,7 840 | 08:30 Tamajon
74 | D | 17/08/14 | 14 | ysanos-Mesones-Malaguilla 96| 75| 785]| 08:30 Cubillo
75 | S| 23/08/14 | 70 | Hontoba-Hueva 117| 13,5| 1.158| 08:30 Renera
76 | D | 24/08/14 | 12 |Jarama 96 7,9 819 | 08:30 Cubillo
77 | s | 3008114 | 42 E;E;Sr'f": Tamajon-Riaza- 17| 271 2.320 Riaza
77 | S | 30/08/14 | 59 | Mesones-El Vellon 94 8,3 881 | 08:30 Vellon
78 | D | 31/08/14 6 | Cubillo-Malaguilla 85 4,3 504 | 09:00 Cubillo
79 | S | 06/09/14 | 25 | Cogolludo-Tamajon 112 9,5 851 | 09:00 Tamajon
80 | D | 07/09/14 | 46 | Usanos-Robledillo 85 4,4 523 | 09:00 Robledillo
81 | S | 13/09/14 | 53 | Hita-Puebla Belefia 102 | 10,1 995 | 09:00 Espinosa
82 | D | 14/09/14 | 82 | Uceda-Jarama 96 7,2 750 | 09:00 Cubillo
83 | S | 20/09/14 | 17 | Pantano Belefia 104 8,5 816 | 09:00 Cogolludo
84 | D | 21/09/14 | 46 | Usanos-Robledillo 85 4,4 523 | 09:00 Robledillo
85 | S | 27/09/14 ESPECIAL: ALTO TAJO 87 8,3 950 Corduente
85 | S | 27/09/14 | 64 | Brihuega-Tajuiia 114| 10,6 927 | 09:00 Brihuega
86 | D | 28/09/14 1 | Valdepielagos-Malaguilla 87 5,6 644 | 09:00 Cubillo
87 | S | 04/10/14 14 | Puebla-El Cubillo 86 4,7 545 | 09:00 Cubillo
88 | D | 05/10/14 | 78 | Centenera-Humanes 82 6,2 755 | 09:00 Torija
89 | S | 11/10/14 | 31 | Lupiana-Loranca 92 7,9 859 | 09:00 | Aranzueque
90 | D | 12/10/14 6 | Cubillo-Malaguilla 85 4,3 504 | 09:00 Cubillo
91 | S | 18/10/14 | 16 | Renera-Horche 88 9,0| 1.021 | 09:00 Renera
92 | D | 19/10/14 6 | Cubillo-Malaguilla 85 4,3 504 | 09:00 Cubillo
93 | S | 25/10/14 12 | Jarama 96 7,9 819 | 09:00 Cubillo
94 | D | 26/10/14 | 68 | Atanzon-Torija 67 4,3 640 | 09:00 Torija
95 | S | 01/11/14 | 81 | Usanos-Mesones-Uceda 103 9,2 890 | 09:00 Cubillo
96 | D | 02/11/14 | 79 | Tortola-Humanes 65 2,5 380 | 09:00 Humanes
97 | S | 08/11/14 5 | La Venta-Horche 85 6,3 741 | 09:00 | Aranzueque
98 | D | 09/11/14 | 47 | Usanos-Malaguilla 74 3,7 500 | 09:00 Cubillo
99 | S | 15/11/14 | 14 | Puebla-El Cubillo 86 4,7 545 | 09:00 Cubillo
100 | D | 16/11/14 | 45 | Tortola-Villanueva 69 31 457 | 09:00 Villanueva
101 | S | 22/11/14 8 | Humanes-Torija 80 4,6 571 | 09:00 Torija
102 | D | 23/11/14 | 47 | Usanos-Malaguilla 74 3,7 500 | 09:00 Cubillo
103 | S | 29/11/14 5 | La Venta-Horche 85 6,3 741 | 09:00 | Aranzueque
104 | D | 30/11/14 | 13 | Cubillo-Fuentelahiguera 74 3,9 520 | 09:00 Cubillo
105 | S | 06/12/14 | 77 | Centenera-Humanes 82 6,2 755 Torija
106 | D | 07/12/14 | 13 | Cubillo-Fuentelahiguera 74 3,9 520 | 09:30 Cubillo
107 | L | 08/12/14 3 | Malaguilla-Usanos 76 3,9 508 | 09:30 Cubillo
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N° Fecha Ruta Nombre Ruta Km 1.D. 33; S}—;%Z Avituallam.

108 | S | 13/12/14 1 | Valdepielagos-Malaguilla 87 5,6 644 | 09:30 Cubillo

109 | D | 14/12/14 | 79 | Tortola-Humanes 65 2,5 380 | 09:30 Humanes

110 | S | 20/12/14 8 | Humanes-Torija 80 4,6 571 | 09:30 Torija

111 | D | 21/12/14 | 47 | Usanos-Malaguilla 74 3,7 500 | 09:30 Cubillo

112 | X | 25/12/14 | 45 | Tortola-Villanueva 69 31 457 | 09:30 | Guadalajara

113 | S | 27/12/14 | 56 | Usanos-Cubillo-Usanos 65 3,4 528 | 09:30 Cubillo

114 | D | 28/12/14 | 44 | Yunquera-Villanueva Torre 69 3,1 451 | 09:30 Villanueva

5.c.- MARCHAS CICLOTURISTAS

Esta abierto a los Socios la posibilidad para elegir las pruebas Cicloturistas
Internacionales en las pretenda participar, este afio también participaran algunos socios
en pruebas de ciclocrds y de descenso.

En todo caso se debe comunicar a la junta todo tipo de participaciéon en
representacion del Club.
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5.d.- IV CARRERA CICLISTA POPULAR DEL PAVO, 20 de diciembre del 2014 ‘

Salida e inscripciones: HORA
Calle Carretera de Marchamalo
Dlotembre (Segunda rotonda desde Mercadona) :oOh.

ORGANIZA Exmo. Ayto. de Cabanillas

y Patronato Deportivo Municipal

\ — T Sk TR oA BN N LANR > — S HE T

LA CARRERA CICLISTA POPULAR DEL PAVO la organiza el Ayuntamiento de
Cabanillas del Campo junto con el Patronato Municipal de Deportes, teniendo como
colaborador principal al Club Cicloturista de Cabanillas del Campo.

El sabado 20 de diciembre de 2014, a las 11:00 horas, los ciclistas de la provincia estan
convocados a participar en una prueba popular de ciclismo en CABANILLAS DEL CAMPO,
en el que el ganador se llevara como trofeo EL PAVO, existiendo también trofeos para
todas las categorias.

Se realizara en un circuito urbano de longitud 2,8 km y 80 metros de desnivel por vuelta,
esta formado por varias calles cortadas al trafico y con ausencia casi total de rotondas, se
daran varias vueltas dependiendo de la categoria.

La Carrera Ciclista Popular del Pavo, tiene por objeto fomentar el ciclismo en
todas las edades, se puede participar con bicicleta de carretera o de montafa,
existen varias categorias: Chupetin (0 a 5 afios), Benjamin (6 a 8 afios), Alevin
(9 a 12 afhos), Infantil (13 al4 anos), Senior (15 a 50 afios) y Veterano
(mayores de 50 afios).

Las distancias aproximadas para cada categoria son: Chupetin 300 m.;
Benjamin 600 m. (dos vueltas); Alevin 1.000 m.; Infantil 2.000 m. (dos
vueltas); Senior y Veterano 30 km. (11 vueltas).

La inscripcion es gratuita para los niflos y 2€ para adultos (senior/veteranos),
el plazo termina el dia 19 a las 12:00 horas, se realizara por Internet en la
Web:

http://www.cicloturismocabanillas.es/carreradelpavo.html
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También se podra realizar el mismo dia en calle Carretera de Marchamalo de
CABANILLAS DEL CAMPO (en el circuito) desde de 9:30 a 10:45 el mismo dia
abonando adicionalmente 1€.

Esperamos que puedan asistir todos los aficionados acompanados de sus hijos para poder
participar.

6.- FINANCIACION

El club se financia con las cuotas de los socios, que para el afio 2.013 fue de 20 €
por socio.

Para el ejercicio 2.014 la cuota del CLUB, se mantiene en 20 €, debiendo de pagar
el socio parte de la actividad a realizar en funcion del nimero de salidas que realiza con el
CLUB.

Durante este afio se ha realizado equipacion deportiva que ha sido costeada
integramente por los socios con los descuentos conseguidos por los bonos de equipacion
de las salidas puntuables, las empresas que nos patrocinan han aportado 1.700 € en el
afo 2013 y 100€ en el 2014 para las temporadas 2013-2014.

Las licencias federativas han sido costeadas por los socios.

Tanto las bicicletas y el mantenimiento, como son cubiertas, ruedas, pifiones,
cadenas, etc, asi como roturas de piezas son sufragadas por cada socio.

Para la participacion en pruebas de las Marchas Cicloturistas Internaciones, cada
socio paga también los gastos de Inscripcion, desplazamiento, manutencion y alojamiento
en los casos que se requiera.

Este aflo se ha recibido del Ayuntamiento de Cabanillas del Campo las
subvenciones como asociacion de la temporada 2013 por importe de 2.000 € y el 50% de
la temporada 2014 por importe de 500 €.

También se ha recibido de la Diputacion Provincial de Guadalajara subvenciones
del proyecto PRACTICA Y PROMOCION DE CICLISMO presentados para las
temporadas 2014 por importe de 400 €.
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7.- GASTOS

JUSTIFICACION INGRESOS Y GASTOS

EJERCICIO 2014

SALDO ANTERIOR 30/11/2013

5.982,83 €

INGRESOS

SOcCIlos
CUOTAS S0CIOS 2014: 50 x 20€

20.655,12 €

1.000,00 £

PAGO SOCIOS EQUIPACION ¥ CASCOS

1.297 10 €

BONOS SOCIOS EQUIPACION Y CASCOS

752,90 £

PAGO SOCIOS 15 LICENCIAS

968,00 £

BONOS SOCIOS LICENCIAS

45002

PAGO SOCIOS MATERIAL CONJUNTO

€

PAGO SOCIOS INSCRIPCIONES MARCHAS (1)

1.365.00 €

PAGO SOCIOS DESPLAZAMIENTOS (1)

279412 €

PAGO SOCIOS ALOJAMIENTO MARCHAS (1)

900,00 £

PAGO SOCIOS MANUTENCION MARCHAS (1)

936,00 £

PAGO SOCIOS MANTENIMIENTO BICICLETAS (2)

7.500.00 £

OTROS INGRESOS

RETROCESO APUNTE COMISIONES IBERCAJA

50,00 €

SUBVEMCION ASOCIACIONES 2013 AYTO. CABANILLAS

2.000.00 £

SUBVEMCION ASOCIACIONES 2014 AYTO. CABANILLAS 50%

500,00 £

SUBVEMCION DIPUTACION 2014

400,00 €

PATROCINADORES 2013-2014

100,00 €

TOTAL INGRESOS

20.655,12 €

GASTOS
LICENCIA FEDERATIVA 2012

18.531,71 €
100,00 €

EQUIPACION ¥ CASCOS CLUB

203800 €

15 LICENCIAS SOCIOS

1.060,00 €

COMIDA HERMANDAD 2013

4564 €

DOMINIO Y ALOJAMIENTO WEB

38,66 €

CAMARA DE VIDEO

68,45 €

COMISIONES IBERCAJA

50.00 €

TROFEOS 2013

30,00 €

SOCIOS INSCRITOS CARRERA PAVO 16 x 2€

32,00 €

COMIDA HERMANDAD 2014

357.39 €

TROFEOS 2014

70,00 €

BONOS UTILIZADOS EQUIPACION+LICENCIAS

844 90 €

OTROS GASTOS

1,55 €

INSCRIPCIONES MARCHAS: 39 X 35 € (1)

1.365.00 €

DESPLAZAMIENTOS: 16 436 km X 0,17 €/km (1)

279412 £

ALOJAMIENTO MARCHAS: 18 HAB X 50 € /HAB. (1)

900.00 €

MANUTENCION MARCHAS: 78 X 12 € (1)

936.00 £

MANTENIMIENTO BICICLETAS: 50 X 150 € (2)

7.500,00 €

TOTAL GASTOS

18.631,71 €

SALDO TOTAL 1/12/2014

8.106,24 €

(1) GASTOS PAGADOS POR LOS SOCIOS QUE ACUDEN A LAS CARRERAS / MARCHAS CICLOTURISTAS

(2) GASTOS PAGADOS POR LOS SOCIOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS BICICLETAS

Fondo Bonos Equipacién

538,97 €

DEL SALDO TOTAL, 538,97 € CORRESPONDEN AL FONDO DE BONOS EQUIPACION NO CONSUMIDO POR

VARIOS SOCIOS Y LO TIENEN DISPONIBLE PARA EL PROXIMO EJERCICIO

BONOS NO CONSUMIDOS ANOS ANTERIORES

99,87 €

BONOS ASIGNADOS CLASIFICACION 2013

138400 €

SUMA BONOS A UTILIZAR

1.383.87 €

BONOS UTILIZADOS EN LICENCIA

9200 €

BONOS UTILIZADOS EN EQUIPACION

752,00 €

BONOS SOCIOS BAJA Y/O CADUCADOS

481 €

SALDO BONOS PROXIMO ARO

534,16 €

Subvenciones pendiente de cobrar
SUBVENCION ASOCIACIONES 2014 DEL AYTO. DE CABANILLAS 50% resto

500,00 €
500,00 £
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8.- SOCIOS

Ademas de D. Francisco Blasco Talayero, que es socio de honor de nuestro Club
este afio hemos sido 50 socios que han pagado su cuota y participado regularmente de
las distintas actividades programadas. Este afio se producido el mayor incremento de
socios por tercer afio consecutivo desde el afio 2001, consiguiendo el mayor nimero de
socios desde su constitucion.

60 SOCIOS  HALTAS HBAJAS

50

40

30

20

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

ALTAS, en el afio 2014 se han incorporado catorce nuevos socio que venian realizando
salidas regulares en los ultimos meses del afio anterior.

- Carlos Hernandez Corchado

- David Martino Garcia

- Emilio Moreno Blazquez

- Javier Del Rey Perez

- José Miguel Fernandez Villanueva
- Juan Cobefia Lerida

- Luis Fernando Diaz Gago

- Maria Alonso Perela

- Miguel Angel Martinez Borreguero
- Oscar Baltasar De La Paz

- Pablo Riveiro De Arriba

- Ricardo Mufioz Calvo

- Sergio Fernandez Somolinos
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BAJAS, este afio se han producido siete bajas, por no renovar la cuota anual:

- Alberto Arcones De La Cruz
- Eusebio Bermejo Higuera

- Gustavo Gallego Campo

- Jesus GOmez Pefa

- Jorge Martinez Correa

- José Manuel Alonso Pérez

- José Manuel Sanz Candales

El dia 30 de noviembre del 2.014 se celebr6 la comida de hermandad para
comentar la temporada pasada, hablar de la futura y se aprovechd para hacer entrega de
trofeos a los mejor clasificados en las salidas de la temporada oficial y diplomas a todos
los socios con las clasificaciones en las distintas categorias.
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La Junta General de este afio se celebro el 4 de diciembre del 2014 en la que se
aprob¢ las actividades para la temporada 2015, ademas de las cuentas justificativas de
ingresos y gastos del afio 2014.

Este afio se completado el Carnet para los nuevos integrantes, que identifica como
Socio y que contiene informacion de interés, se debe llevar encima al realizar cualquier
tipo de actividad, y asi estar identificado, pudiendo avisar a un familiar especialmente en
caso de accidente.

( . CABANILLAS DEL CAMPO =y
CC LISTADO SOCIOS 2014 E,‘
Nombre Edad Nombre Edad
1 |ALEJANDRO ALBARRAN CAMPOS 19 26 [LUIS ALBERTO LOZANO GARCES 41
2 |CESAR ARRIBAS BLADE 52 27 |LUIS FERNANDO DIAZ GAGO 28
3 |CESAR PORTERO OBISPO 40 28 |LUIS ZAMBRANA MORAGA 41
4 |DIEGO HERNANDEZ VALLE 36 29 [MANUEL PICAZO VALENCIA 45
5 |DIEGO UBAGO FERNANDEZ 38 30 |OSCAR BAEZA OSORIO 23
6 |[DOMINGO MUNOZ GARCIA 50 31 |OSCAR BALTASAR DE LA PAZ 40
7 |EDUARDO DE LA CRUZ GOMEZ 35 32 |PABLO RIVEIRO DE ARRIBA 48
8 |ENRIQUE ABAJO SANZ 56 33 |RAFAEL FERNANDEZ GONZALEZ 58
9 |FERNANDO DIAZ PEREZ 53 34 |[RAMON NURNEZ PINAN 29
10 |FERNANDO HERNANDEZ CORREA 52 35 [RAUL MARTINEZ FERNANDEZ 39
11 [FERNANDO MONREAL MODREGO 48 36 |SERGIO CALVO INGLES 37
12 |GABRIEL HEREDIA GARCIA MIGUEL 39 37 |SERGIO IBARRA PASTOR 27
13 [IGNACIO RUIZ MARTON 59 38 |VALENTIN SANCHEZ CARRASCO 52
14 |ISMAEL FERNANDEZ CARTON 39 39 [VICTORINO MARTINEZ PEREZ 55
15 [JAVIER LUENGO ARJONA 47 40 |CARLOS HERNANDEZ CORCHADO 36
16 [JOEL ALBARRAN CAMPQS 25 41 (JAVIER DEL REY PEREZ 37
17 |JOSE ANTONIO CENTENERA GONZALEZ 35 42 |DAVID MARTINO GARCIA 42
18 [JOSE ANTONIO NAHARROS CARRETERO 45 43 |ALBERTO FUENTES GARRIDO 38
19 |JOSE ENRIQUE SANTIAGO MATA 43 44 |EMILIO MORENO BLAZQUEZ 35
20 |JOSE LUIS ALVAREZ VALVERDE 59 45 |SERGIO FERNANDEZ SOMOLINOS 29
21 |JOSE MANUEL SUAREZ PEREZ 49 46 |MIGUEL ANGEL MARTINEZ BORREGUERO 39
22 |[JUAN ANTONIO AGUADO TABERNE 45 47 |MARIA ALONSO PERELA 31
23 |JUAN LUIS COBENA MONTERO 46 48 |RICARDO MUNOZ CALVO 35
24 |JUAN MANUEL FIZ PRADA 43 49 |JUAN COBERNA LERIDA 11
25 |JULIAN TABERNERO GASCO 34 50 |JOSE MIGUEL FERNANDEZ VILLANUEVA 31
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9.- NUESTRA WEB

http://www.cicloturismocabanillas.es/

Otro de los nuevos objetivos importantes es mantener nuestra WEB que fue creada
en a principios del 2010, se trata de utilizar las nuevas tecnologias como canal de
comunicacion, teniendo una informacion detallada de nuestras actividades que sirva a
nuestros socios y al resto de la comunidad. Como ejemplo sirve decir que el gran
incremento de socios se debe en parte a este canal de comunicacion.

Ayunlaﬁnﬁenloﬂe
Cabanillas del Campo
Moticine O 1A CABANILLAS DEL CAMPO -
CA » NILLAS DEL CAMPO — GUADALAJARA u CIF: G-17185477 C\)
:75“'““ . PROXIMAS SALIDAS: Dy
regramacién de
il Nuevos Mapas con perfiles interactivos en TRACKS4BIKERS, Patronata Municipal de
Clasificaciones Figuran % medios, con mayor detalle en las subidas mas duras en el apartado CLIMBS. Lo

Cabanillas del Campo

foslamontas Loz mapas en Tracks4Bikers estan optmizados para el navegador

= Programa Salidas : Proximas Salidas
Eederarse ABRIL
Fotografins Ne© Fecha Rut] Nembre Ruta Km | 1D, I_?ITE' G;I:gle T'Bai;;:; Perfil :;;;: Avituallam.
Videos 29 |8] 05/0414 | 23 |Harche-Brihuega 105| 80| 740| MAPA FERFIL | 0900 | Brihuega
— 30 [B] 06/04114 | 71 [Mesones-El Cubillo G7| 6.3) 720|BRT |Tiad Dix | FERFIL | 09:00 Cubillo
Rutas 31 18] 12/04114 | 82 |Uceda-Jarama 95| 7.2] TAO|BRT [TradBik|PERFIL | 09:00 Ucada
32 |B] 1340414 | 8 |Humanes-Torija 80| 4.6] 571 MAPA |Tra 4 Bik | PERFIL | 09:00 Torija et
Marchas 33 [J] 17704114 | 72 |Renera-Loranca 94| 8.7)1.035|BRT |Trad Sik | FERFIL | 09:00 Renera
e ne 34 [V] 18/04114 | 45 [Torola Villanueva 69 31| 457 MAPA [Tra 4 Bik | FERFIL | 09:00 | Vilanueva
35 [S] 1940414 | 73 |Valdeavellano-Fuentes Alcarria 97] 9.2] 950|B.R.T |Trad Bik | PERFIL | 09:00 | Brihuega
salud 35 |O] 20/04/14 [ 79 [Tortela-Humanss 65| 25| 380| BIET. |Tra4 Bik | PERFIL | 09:00 | Humanes n e
37 [L]| 21/0414 | 53 |Hita Pushla Beleha 102{101] 0985 BRT [Trad Bik | PERFIL | 0900 | Espinosa fecidennia
Eguipacién 38 [S| 26/0414 | 5 [La Venta-Harche 85| 6.3] 741 MAPA |Trad ik [ FERFIL | 09:00 | Aranzusque Catmnikas dol Camps, Gootalyjars
Ehilaces 3 |e| 2610414 [100 5:f;fﬁi'g_'aa"n“;";;“""O”C“e"" 102|22.0| 2.160| BRT |Tra 4 Bik | PERFIL [UA]  Lozoya
39 |B] 27/0414 | 80 |Usanos-Puebla Belefia 84| 43 515|BERE.T |Trad Bik | FERFIL Cubilla &
MAYO REPARACIONES
e Ne|  Fecha |Ru Hombre Ruta Km |1p.| Des |Google Tracks 11y | Hora |y oy,
nivel | Map Bikers Salida
40 [J] 01705113 | 72 |Renera-Loranca 93] 97| 1.035| BRI | T4 Hik| PERFIL| 09:.00 | Renera BICISPORT
41 |5| 0370614 | 23 |Horcha-Brhuega 105 80| 7AD|BRT [Trad ik | PERFIL | 0900 | Brihuega ¢l Hnos. Feméande: Galiano,
42 |Df 04/05/14 | 3 |Malaguila-Usanos 76| 3.9] 508 MAPA |Tra 4 Bik | PERFIL | 09.00 Cubillo 11 -Local B
43 | S| 10/05/14 | 62 [Jarama~El Atezar 105[{11.4[1.090| B R T |Tra4 Bic|PERFIL [ 09:00 | Uceda FeEr HaZUES S
44 |B] 1140514 | 77 |Humanes-Centenera 82| 63| 7&5|B.RT [Trad Bik | PERFIL | 09:00 Torija
45 | S| 17/056/14 | 15 |Renera-Horche 85| 90) 1,021 MAPA |Tra d Sik | PERFIL | 09.00 Renera
45 |0] 18/05M14 | 45 [Usanos-Robledillo 83 44| 523|BRET [Trad Bic|PERFIL | 09:00 |  Cubilio Planta
47 [E] 24/05M14 | 1 |Valdepiclagos-Malaguilla 87| 56) 644 | MAPA |Tra 4 Bik | FERFIL | 09:00 Cubillo
17 |2l 220512 | 60 {E;ipecia\: Cogolludo- Alto Rey- 1eloe 1l 207sl B ﬂlaﬂ“g]_m-!
alve GARDEN CENTER

A finales del mes de febrero del 2010 ya teniamos montada y desarrollada por
nosotros mismos la nueva WEB de la cual nos sentimos muy orgullosos por ser un
referente por contenido y actualizacion permanentemente, en lo que debe ser una Web de
un Club de Ciclismo.

Todas las semanas se actualizan las paginas de INICIO, Clasificaciones y
Cuadrante de Salidas.
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Las paginas principales son:

CLUB (i
@
8

Bl1S1N

C’C

CABANILLAS

Noticias

Asociarse

Programacidn de
Salidas

Clasificaciones
Re=glamentos
Socips
Federarse
Fotografias
Videos

Rutas
Marchas
Mecdnica
Salud
Equipacién

Enlaces

Contactar

- INICIO: con acceso a las ultimas noticias, resumen de clasificacion
del dltimo mes, un acceso rapido a las salidas programadas de los
préximos dos meses, enlaces a la prensa deportiva, prensa digital, a
nuestros patrocinadores, a las Federaciones de Ciclismo.

- NOTICIAS: recopilacion cronolégica de noticias relacionadas con
nuestra actividad.

- ASOCIARSE: informacion del procedimiento para solicitar formar
parte del club, incluyendo un formulario y envio de Inscripcion.

- PROGRAMACION DE SALIDAS : calendario oficial de salidas de todo
el afo, incluyendo lugar y horario de salida, descripcion de las
caracteristicas y enlaces a mapas publicados por nuestro club en
Google Maps con informacion del recorrido, municipios por los que se
pasa y en que kilbmetro estan, perfiles detallados de la etapa,
indicacion de la parada para avituallamiento, desnivel acumulado y
tiempo previsto para realizar el recorrido. Ademas existen enlaces para
poder ver los mapas también con otros visores de mapas y/o mostrar
directamente el perfil sin entrar en el mapa.

En este apartado incluye informacion muy detallada de mas de 100
salidas anuales y no conocemos ninguna Web de otros clubs que
dispongan de tanta informacion.

- CLASIFICACIONES : con el fin de fomentar la participacion en las
distintas actividades existen varias clasificaciones, en esta pagina que
se actualiza semanalmente, se pude consultar las puntuaciones en

cada una de ellas y la representacion en modo grafico de barras, ademas existe enlace a
otra pagina que recoge el cuadrante de las salidas realizadas en la temporada por cada

socio.

- REGLAMENTO: Reglamento interno actualizado de la temporada en curso.

- SOCIOS: zona reservada a los socios en la que existen varios enlaces a documentos
publicados en Google Docs, para acceder hay que estar registrado y ser autorizado por el

Club.

- EEDERARSE: informacién detallada del procedimiento para sacar la licencia de

Federacion de Ciclismo de Castilla-La Mancha, ventajas y acceso a partes de accidente,
centro médico y coberturas tanto de los dafios personales como de responsabilidad civil.

- FOTOGRAFIAS: enlace a los Albumes Web de Picasa publicados por el Club.
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- RUTAS: descripcion de las distintas rutas de nuestro entorno que forman parte de
nuestro calendario de actividades, también se incluyen instrucciones y ejemplos del
contenido de cada tipo de mapa.

- MARCHAS: listado de marchas cicloturista recomendadas con sus caracteristicas,
recorridos, perfiles, desniveles, etc. con enlaces a ellas. También se accede a la pagina
de la Marcha Cicloturista de Cabanillas del Campo, con informacion detallada e
preinscripcion para poder participar.

- MECANICA: Recopilacion de nueve paginas destinadas al mantenimiento y ajustes de
la bicicleta.

- SALUD: Recopilacion de doce destinadas a la nutricion, hidratacion, musculacion y
resistencia relacionado con el ciclismo.

- EQUIPACION: disefio de la Equipacion oficial de los Gltimos afios.

- ENLACES: péagina con recopilacién de enlaces de interés.

- CONTACTAR: datos para poder contactar telematicamente con el Club.

Ademas en todas la paginas hay un enlace interesante a la informacion
del tiempo de por horas para Cabanillas del Campo con prediccién,
direccion e intensidad del viento, precipitaciones, nubosidad, etc. para
poder planificar las salidas de los proximos dos dias.

1.4, Maldonado: .
SRANAER Hora por hora en Cabanillas del Campo

Enero no fue General - Por hera . Detallada
X =@ ni frio ni muy
Ly |luvioso How: Mafana:
. 01 02 03 04 DS D6 OF 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 00 0L D2
R o 149°
Liuvia akhora: 1g0 19 18°
; 164 16°
4 Lan
. E
4, - =
; 112 - , e
T - [ ® o o
[ 5 40 5 I' l_
g o
" £ PR 5

o300 0 7 S Temh 18 kmih 0 mm
10:00 @ a2 f T krmth 22 kenfh 0 mm
<
11:00 Q i1= T krmfh 18 kmfh 0 mm
12:00 G’ 14~ 4 bkmth 18 kmth 0 mm o Minguna S51% 1027 hPa
1300 O 10° 4 kmih 18 kmfh 0 mm u} Ninguna 479 1026 hPa
14:00 ?‘; 1a8= 4 kmfh 18 kmrh o0 mm 19%n Mingquna 4390 1025 hPa
15:00 g} 1g9= s, Fkmih 18 kmifh 0 mm 25% Minguna 399 1024 hPa
1600 E) 19° N Fhmith 18 kmth 0 mm 7% Ninguna 7% 1024 hFa
1700 6) ig- Sy T kmrh 18 kmirh 0 mm 7% Ninguna 40% 1024 hPa
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Desde el afo 2013 se dispone de wun dominio propio

http://www.cicloturismocabanillas.es/ con alojamiento, durante este aflo se han
tenido 63.834 visitas con una media de 174 visitas/dia.

También se dispone de un Blog con informacion de nuestro Club
estructurada en categorias de Noticias, Marchas y sobre todo Crénicas de
las Rutas http://www.cicloturismocabanillas.es/blog/ en la que los propios socios
pueden realizar una cronica sobre el desarrollo de la ruta programada, o su
participacion en marchas cicloturistas, que esta teniendo una gran
aceptacion y seguimiento, los comparfieros que no pueden participar en
alguna salida la pueden vivir a través de sus cronicas.

Club Cicloturista Cabanillas del Campo

— 22 UE ICIEMBRE DE 20713 CAMBIAR EL 66245 PUR. PRESENTACIUN COMPONEMTES DEL CC CABANILLAS | Buscar
El.204 2014 — I
Entradas recientes

» CRONICAETAPA 6 DEABRIL

CRONICA ETAPA 29-12-2013

Publicado el 28 diciembre, 2013 por Dizgo Ubaco Femandez DE 2014
» CRONICAETAPA 23 DE
Ultima etapa del afio ¥ ltima cronica del 2013, esperemos que €l afio proxime haya mas v MARZODE 2014

mejores... Este ha sido mi primer atio en este GRAN club, y ha sido un gran ano, quizas al ) r.t“:?f\ﬂl?zq‘;;rij e

" CRONICAETAPA 16 DE
MARZODE 2014

= CRONICAETAPA 15 DEMAREZQ

final de esta cronica escriba unas palabras de agradecimiento hacia los componentes de este

CLUE pero no sé... Ya veremos.. Lo que vaya zaliendo..

DE 2014
A lo gue iba... a hablar de ciclismo que para eso estamos agui o no??... Pues s1 que estoy
hoy filoséfieo, es lo que tienen los 1iltimos dias de un ano que se nos escapa de entre las Comentarios recientes
= Diego Ubago Fernandezen 8

MAnNos.
Que me da por hacer balance, como si fuera una empresa v la verdad con gente como
vosotros que formais parte de este equipo, elub, peria o grupe de amigos ciclistas, mi

balance es mas que posttivo. Da SUPERAVIT. Siestuviera en la bolsa cotizaria al alza.

Esta manana, ha salido una gran manana, fresca, bueno para que utilizar eufemismos...
FRIA!! pero no tanto como estos dias pasados, el termémetrao situado frente al centro de
salud de los manantiales, marcaba 0 grados asi que... nifrio, ni calor!! joder que chiste mas
malo, os he colado con calzador.. jejejele. A lo que 1ba, menos fria que la semana pasada que

12-12 UN DiA ESFECIAL

= DiegoUbago Fernandezen

CRONICA 7 DE DICIEMBEE
2013- CRONISTA SUPLENTE

= Eduarde dela Cruzen

CRONICA 1 DE DICIEMERE
2013- FIN DE TEMPORADA
OFICTAL- COMIDA

» Raul Martnez Fernandezen

Cronica: Sabade 17-cB-0013

» Diego Ubago Fernandez en
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Al final de este afio se ha puesto en marcha una pagina del Club en facebook
para ayudar a difundir las noticias a través de Internet.

https://www.facebook.com/www.cicloturismocabanillas.es

I Reciente

CLUB Cicl

' LB A ¥ W <A y 4 -."
Club Cicloturis“iﬁo Cabanillas del Campo
Equipo deportivos

@
PISLINID

O
O

|

I Biografia Informacion Fotos Me gusta Videos

PERSONA= > -‘ Club Cicloturismo Cabanillas del Campo
& horas - @

19 Me gusta
= Hoy era la ultima salida programada del 2014.

El 1 de enero comenzamos la proxima temporada, mas informacion en la Web

INFORMACION
[P
b i

dub de ddoturismo

hittp://www.cicloturismocabanillas.es/

FOTOS
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10.- ACTIVIDADES REALIZADAS

10.a.- SALIDAS PROGRAMADAS

De las 114 salidas programadas solo se ha suspendo una por estar lloviendo con
intensidad. En total se hicieron 113 salidas con un total de 10.296 Km y 1.696
participantes, en las que se invirtieron alrededor de 410 horas de deporte colectivo, todo
esto sin contar los entrenamientos y salidas entre semana, hay miembros del club que
han realizado mas de 20.000 km (800 horas) en este afio.

Fecha Ruta Nombre Ruta Km .D. | Desnivel ’\élg;irso Observaciones

1 | X |01/01/14| 44 | Yunguera-Villanueva Torre 69 31 451 4
2 | S|04/01/14 | 75 | Torrebelefia-Puebla 81 4,8 590 4
3 | D|05/01/14| 8 Humanes-Torija 80 4,6 571 16
4 | L |06/01/14| 56 | Usanos-Cubillo-Usanos 65 34 528 6
5 | S|11/01/14 | 85 | Casar-Uceda-Usanos 84 7,1 848 20
6 | D|12/01/14| 91 | Malaguilla-Robledillo-Humanes 75 4,0 530 19
7 | S|18/01/14| 14 | Puebla-El Cubillo 0 0,0 0 0 | Suspendida por lluvia
8 | D|19/01/14 | 45 | Tortola-Villanueva 69 31 457

9 | S|25/01/14| 77 | Humanes-Centenera 82 6,2 755 12
10 | D | 26/01/14| 3 Malaguilla-Usanos 76 3,9 508 21
11 | S |01/02/14| 5 |La Venta-Horche 85 6,3 741 6
12 | D | 02/02/14 | 90 | Malaguilla-Puebla Belefia-Humanes 74 4,0 532 19
13 | S| 08/02/14| 8 | Humanes-Torija 80 4,6 571 4
14 | D | 09/02/14 | 45 | Tortola-Villanueva 69 31 457 18
15 | S | 15/02/14| 71 | Mesones-El Cubillo 87 6,3 720 3
16 | D | 16/02/14| 46 | Usanos-Robledillo 85 4,4 523 20
17 | S | 22/02/14 | 30 | Hita-Fuencemillan 89 6,0 675 21
18 | D | 23/02/14| 13 | Cubillo-Fuentelahiguera 74 3,9 520 19
19 | S |01/03/14| 11 | Fuencemillan-Puebla 92 6,6 719 8
20 | D | 02/03/14| 67 | Fuentes A.-Aldeanueva 81 6,0 741 20
21 | S |08/03/14| 46 |Usanos-Robledillo 85 4,4 523 24
22 | D |09/03/14| 8 Humanes-Torija 80 4,6 571 21
23 | S |15/03/14| 16 | Renera-Horche 88 9,0 1.021 17
24 | D | 16/03/14| 85 | Casar-Uceda-Usanos 84 7,1 848 20
25 | S | 22/03/14| 30 | Hita-Fuencemillan 89 6,0 675 5
26 | D | 23/03/14| 3 | Malaguilla-Usanos 76 3,9 508 19
27 | S |29/03/14| 19 | Lupiana-Brihuega 96 6,3 702 12
28 | D |30/03/14| 5 |La Venta-Horche 85 6,3 741 16
29 | S | 05/04/14| 23 | Horche-Brihuega 105 8,0 740 15
30 | D | 06/04/14 | 71 | Mesones-El Cubillo 87 6,3 720 21
31 | S| 12/04/14| 82 | Uceda-Jarama 926 7,2 750 12
32 | D|13/04/14| 8 | Humanes-Torija 80 4,6 571 19
33 | J | 17/04/24 | 72 | Renera-Loranca 94 9,7 1.035 15
34 | V| 18/04/14 | 45 | Tortola-Villanueva 69 3,1 457 12
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Fecha Ruta Nombre Ruta Km I.D. | Desnivel ’\élg;irso Observaciones

35 | S |19/04/14 | 73 | Valdeavellano-Fuentes Alcarria 97 9,2 950 12
36 | D|20/04/14 | 79 | Tortola-Humanes 65 25 380 14
37 | L |21/04/14 | 53 | Hita-Puebla Belefia 102| 10,1 995 5
38 | S|26/04/14| 5 |LaVenta-Horche 85 6,3 741 13
38 | S |26/04/14 | 48 | ElVado 124 | 14,7 1.185 4
39 | D |27/04/14 | 80 | Usanos-Puebla Belefia 84 4,3 515 22
40 | J | 01/05/13 | 72 | Renera-Loranca 94 9,7 1.035 19
41 | S| 03/05/14 | 23 | Horche-Brihuega 105 8,0 740 11
42 | D | 04/05/14| 3 Malaguilla-Usanos 76 3,9 508 21
43 | S| 10/05/14 | 62 |Jarama+El Atazar 105| 11,4 1.090 12
44 | D | 11/05/24 | 77 | Humanes-Centenera 82 6,2 755 6
45 | S | 17/05/14 | 16 | Renera-Horche 88 9,0 1.021 21
46 | D | 18/05/14 | 46 | Usanos-Robledillo 85 4,4 523 17
47 | S | 24/05/14 | 1 | Valdepielagos-Malaguilla 87 5,6 644 5
47 | 's | 24/05/14| 60 gzmcial: Cogolludo- Alto Rey- 116 | 241 2.074 18
48 | D | 25/05/14 | 8 | Humanes-Torija 80 4,6 571 15
49 | S |31/05/14 | 82 | Uceda-Jarama 96 7,2 750 13
50 | D | 01/06/14| 84 | Aldeanueva-F. Alcarria 81| 60 741 17
51 | S |07/06/14| 17 | Pantano Belefia 104 8,5 816 13
52 | D |08/06/14 | 7 Pozo-Yebes-Horche 79 52 658 22
53 | S | 14/06/14| 25 | Cogolludo-Tamajon 112 9,5 851 19
54 | D | 15/06/14 | 3 | Malaguilla-Usanos 76 3,9 508 15
55 | J | 19/06/14 | 59 | Mesones-El Vellon 94 8,3 881 13
56 | S |21/06/14| 26 | Yelamos-Tendilla 118 | 12,0 1.019 13
57 | D | 22/06/14 | 71 | Mesones-El Cubillo 87 6,3 720 19
58 | S | 28/06/14 | 74 | Valdeavellano-Caspuefias 82 7,5 916 18
59 | D | 29/06/14 | 76 | Espinosa-Hita 92 7,0 760 15
60 | S | 05/07/14| 63 | Retiendas-El Vado 116 9,7 840 16
61 | D | 06/07/14| 12 |Jarama 96 7,9 819 18
62 | S |12/07/14| 25 | Cogolludo-Tamajon 112 9,5 851 13
63 | D | 13/07/14| 78 | Centenera-Humanes 82| 6.2 755 18
64 | S| 19/07/14| 29 |Renera-Escopete 118| 14,1 1.192 17
65 | D | 20/07/14| 33 | Aeropuerto-El Cubillo 86 4,6 534 15
66 | S |26/07/14| 43 | Iriepal-Humanes 80 4,6 571 12
67 | D |27/07/14| 3 | Malaguilla-Usanos 76| 3,9 508 17
68 | S | 02/08/14| 22 |ElAtazar 120 152 1.265 16
69 | D |03/08/14| 8 Humanes-Torija 80 4,6 571 16
70 | S |09/08/14| 24 |Jadraque-Humanes 115 9,5 826 14
71 | D |10/08/14| 1 | Valdepielagos-Malaguilla 87 5,6 644 18
72 | V | 15/08/14| 20 | Miralrio-Humanes 105 7,8 737 12
73 | S |16/08/14| 63 | Retiendas-El Vado 116 9,7 840 8
74 | D |17/08/14 | 49 | Usanos-Mesones-Malaguilla 96 7,5 785 11
75 | S | 23/08/14| 70 | Hontoba-Hueva 117| 13,5 1.158 18
76 | D | 24/08/14| 12 |Jarama 96 7,9 819 16
77 | S |30/08/14| 30 | Hita-Fuencemillan 89 6,0 675

77 | S |30/08/14 | 103 | ESPECIAL: ALTO TAJO 70| 56 800

78 | D | 31/08/14 | 75 | Torrebelefia-Puebla 81 4,8 590 15
79 | S |06/09/14| 25 | Cogolludo-Tamajon 112 9,5 851 13
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Fecha Ruta Nombre Ruta Km I.D. | Desnivel ’\élg;irso Observaciones
80 | D | 07/09/14 | 33 | Aeropuerto-El Cubillo 86 4,6 534 17
81 | S| 13/09/14 | 53 | Hita-Puebla Belefia 102 | 10,1 995 18
82 | D | 14/09/14 | 82 | Uceda-Jarama 96 7,2 750 12
83 | S |20/09/14 | 17 | Pantano Belefia 104 8,5 816 22
84 | D|21/09/14| 5 |La Venta-Horche 85 6,3 741 17
85 | $|27/09/14 | 52 | ESPECIAL: Valverde Circular 156 | 27,2 1.741
85 | S| 27/09/14 | 77 | Humanes-Centenera 82 6,2 755
86 | D |28/09/24| 1 | Valdepielagos-Malaguilla 87 5,6 644
87 | S| 04/10/14 | 59 | Mesones-El Vellon 94 8,3 881 16
88 | D | 05/10/14 | 46 | Usanos-Robledillo 85 4,4 523 19
89 | S |11/10/24 | 89 | Iriepal-Brihuega-Lupiana 102 9,2 906
90 | D |12/10/14| 6 | Cubillo-Malaguilla 85 4,3 504
91 | S| 18/10/14 | 16 | Renera-Horche 88 9,0 1.021 19
92 | D |19/10/14| 75 | Torrebelefia-Puebla 81 4,8 590 18
93 | S | 25/10/14| 12 |Jarama 96 7,9 819 16
94 | D | 26/10/14| 77 | Humanes-Centenera 82 6,2 755 20
95 | S |01/11/14| 81 | Usanos-Mesones-Uceda 103 9,2 890 21
96 | D | 02/11/14 | 84 | Aldeanueva-F. Alcarria 81 6,0 741 17
97 | S|08/11/14| 5 |La Venta-Horche 94 6,9 737 21
98 | D | 09/11/14 | 90 | Malaguilla-Puebla Belefia-Humanes 74 4,0 532 20
99 | S |15/11/14| 85 | Casar-Uceda-Usanos 84 7,1 848 17
100 | D | 16/11/14 | 45 | Tortola-Villanueva 69 31 457 16
101 | S| 22/11/14| 8 Humanes-Torija 80 4,6 571 19
102 | D | 23/11/14| 47 | Usanos-Malaguilla 74 3,7 500 8
103 | S| 29/11/14| 86 | Espinosa-Cogolludo 88 5,6 640
104 | D | 30/11/14| 88 | Humanes- COMIDA HERMANDAD 56 14 250 14
105 | S | 06/12/14| 14 | Puebla-El Cubillo 86 4,7 545 24
106 | D | 07/12/14| 8 | Humanes-Torija 80 4,6 571 12
107 | L | 08/12/14| 93 | Usanos-Malaga-Villanueva 85 4,8 567 14
108 | S| 13/12/14| 1 | Valdepielagos-Malaguilla 87 5,6 644 16
109 | D | 14/12/14| 91 | Malaguilla-Robledillo-Humanes 74 4,0 532 2
110 | S| 20/12/14 5 CARRERA DEL PAVO 30 2,6 880 23
111 | D | 21/12/14| 56 | Usanos-Cubillo-Usanos 65 34 528 18
112 | X | 25/12/14 | 45 | Tortola-Villanueva 69 31 457 5
113 | S| 27/12/14| 8 Humanes-Torija 80 4,6 571 19
114 | D | 28/12/14| 44 | Yunquera-Villanueva Torre 69 31 451 8
TOTALES 10.296 | 783| 85.164 1.696
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10.b.- MARCHAS CICLOTURISTAS

El cuadro siguiente corresponde a las Marchas Cicloturistas que se han realizado
este afio, un total 20 pruebas (14 cicloturistas, 1 ciclocross, 2 Mtb y 3 Triatlon) con 64
participantes y 2.290 km.

Fecha Marcha Cicloturista Km 1.D. Desnivel S’\(l)ltj:?;-s

1|D| 16/02/14 |Memorial Marco Pantani - Yunquera 138 24,2 1.750 1
2|D| 16/03/14 | Clasica Bilbao-Bilbao 115 11,7 1.021 3
3|S| 22/03/14 |Brevets de Algete 203 2
4|1S| 05/04/14 | Tour de Flandes 247 1
5|D| 06/04/14 |El Sotillo - Circuito MTB Dip. Guada. 38 1
6|S| 12/04/14 | Paris-Roubaix 257 1
7|D| 11/05/14 | Marcha de Almazan 118 11,2 950 9
8|S| 31/05/14 |La Titanica - Marina'Dor 185 61,1 3.300 2
9|S| 14/06/14 |Los Lagos 130 28,1 2.165 1
10| S| 14/06/14 | Iratixtrem 128 46,1 3.600 1
11|S| 21/06/14 |La Quebrantahuesos 200 73,6 3.680 6
12| S| 12/07/14 | Triatlon de Pareja 80 6,4 800 4
13| S| 26/07/14 | Dical Mtb - Burgohondo.Avila 40 3,1 780 1
14|S| 16/08/14 |Fentelespino MTB 40 6,0 1.500 1
15| S| 30/08/14 | Triatlon de Guadalajara 140 23,1 1.650 1
16| S| 20/09/14 | Duatlon Azugqueca 45 14 300 1
17| S| 04/10/14 | Duatlon Yebes-Valdeluz 60 2,4 400 3
18| D| 12/10/14 | Ciclocros Xeraco, Valencia 50 4,0 800 1
19| S| 06/12/14 | Dunas de Corralejo - Fuerteventura 46 4,0 880 1
20| S| 20/12/24 |IV Carrera del Pavo — Cabanillas 30 2,6 880 23
TOTALES 2.290( 309,0 24.456 64
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‘ 10.c.-IV CARRERA CICLISTA POPULAR DEL PAVO, 20 de diciembre del 2014

IV Carrrera del PAVO 2014
K

‘ La prueba —organizada por el Ayuntamiento de
jCabanillas y como colaborador principal el Club
d Cicloturista de Cabanillas— pule su organizacion al
i §8 mismo ritmo que crece en participantes, con decenas
» L5 5 de ciclistas de la localidad y de municipios vecinos que
el sabado volvieron a poner a prueba su resistencia y
velocidad en el circuito trazado para la ocasion.

Casi un centenar de nifios y mas de 60 adultos se reunieron el sadbado en
Cabanillas del Campo para participar en la Carrera Ciclista del Pavo, certificando el poder
de convocatoria de una prueba a la que le sienta bien cumplir afios. Y es que a pesar de
su ‘juventud’ —acaba de cumplir su cuarta edicion— ya se ha convertido en cita ineludible
para decenas de ciclistas de la localidad, de la capital guadalajarefia y de otras
localidades vecinas del Corredor del Henares.

Los deportistas se reunieron en la calle Carretera de Marchamalo a las 11,00
horas, en una mafana fria aunque soleada. Los primeros en demostrar su velocidad
pedaleando fueron los chupetines (nifios de 0 a 5 afios), que recorrieron los 300 metros
de circuito que establecia su categoria. La carrera fue complicandose en funcion de la
edad de los ciclistas; los benjamines dieron dos vueltas; los alevines recorrieron 1.000
metros; 2.000 los infantiles y 30 kilometros en 11 vueltas los sénior y veteranos. Al final de
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cada prueba hubo trofeos para los mejores y un pavo de regalo para los campeones
sénior, veterano y el de la disciplina mountain bike.

A continuacion, relacion del palmarés de la IV
Carrera del Pavo de Cabanillas:

- Chupetin (0 a 5 afios)
1° Alvaro Alcazar

2° Rodrigo Roa

3° David Fernandez

- Benjamines (6 a 8 afos)
1° Izan Carpefio

2° Ignacio Casan

3° Daniel Calvo

- Alevin (9 a 12 afios)
1° Juan Cobefa

2° Julio Lopez

3° Asier Carrero

- Infantil (13 a 14 afios)
1° Javier Soler

- Senior (15 a 50 afios)

1° Rubén Pefiuela Salmeron
2° Rafael Revuelta Higuera
3° Raul Pasamar Lépez

- MTB (15 a 50 afios)

1° Julio Lopez Pérez

2° José Manuel Mata Lairado
3° Fernando Bermejo Batanero

- Veterano (mas de 50 afios)
1° Gonzalo Diaz Romeral

2° Victorino Martinez Pérez
3° Félix Cortés Fraile.
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DIA Sélida e—inripciones: ORA
2 O Calle Carretera de Marchamalo h.

Diciembre (5Segunda rotonda desde Mercadona) 3

ORGANIZA: Exmo. Ayto. de Cabanillas
y Patronato Deportivo Municipal

P.D.M.

CABANILLAS DEL CAMPO

mo sanos  ALEVIN - 12200

ﬁ * MTB + 15 anos M

DIPUTACION DE

Castilla-La Mancha TrOfEOS' 1 o 20 y 30 GUADALAJARA

Ganador/a Pavo
@ Trofeos: 1°,2°y 3° n!géﬁ,.ﬁ.

Cabanillas del Campo, Guadalajara

IMPRESCINDIBLE: USO DE CASCO
INSCRIPCIONES en la Web, adultos 2€, nifios gratis
http://www.cicloturismocabanillas.es/carreradelpavo.html
Tambien el mismo dia, 3€ de 9:30h. a 10:45h.

www. biketime.es
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Hoja de preinscripcion:

FORMULARIO DE INSCRIPCION

IV CARRERA CICLISTA POPULAR DEL PAVO
CABANILLAS DEL CAMPO
20 de diciembre de 2014

Nombre: e
Apellidos: Lo

DNE e

Codigo Postal: ...
Localidad: ...

E-maill

Edad: ..o afios

Fecha Nacimiento: .........o.cooiiiiinnininne (dia/mes/afio)
Club:

Licencia Federativa: ..., (SI/NO)
SEXO: it

Dorsal Firma:(menores firma del Padre o Tutor)

DNI de Padre o Tutor:

REGLAMENTO DE LA CARRERA

ART.1, LA CARRERA CICLISTA POPULAR DEL PAVO tendra lugar a partir
de las 11:00 del 20 de diciembre del 2014, en la calle Carretera de
Marchamalo de Cabanillas del Campo, siendo un circuito urbano cortado al
trafico en el que se daran varias vueltas dependiendo de la categoria.

ART 2, LA CARRERA CICLISTA POPULAR DEL PAVO esta abierta a todos
los aficionados al ciclismo y existen varias categorias: CHUPETIN (0 a 5
afos), BENJAMIN (6 a 8 arfios), ALEVIN (9 a 12 afios), INFANTIL (13 a 14
afios), SENIOR (15 a 50 afios) y VETERANO (mayores de 50 afios)

ART.3, La inscripcion es gratuita para los nifios y 2€ para adultos e incluye
un seguro de accidentes de responsabilidad limitada, se realizara por
Internet vy se confirmara en el circuito junto a la calle Carretera de
Marchamalo desde de 9:30 a 10:45 el mismo dia. Si no se ha realizado la
inscripcion por Internet se abonara adicionalmente 1€.

ART.4, ES OBLIGATORIO EL USO DEL CASCO PROTECTOR.

ART .5, Las categorias Chupetin, Benjamin, Alevin e Infantil tendran trofeos
al 1°, 2° y 3° clasificado. Las categorias Senior y Veterano temeran premios
Masculino v Femenino de un PAVO al 1°, y trofeos al 1°, 2° y 3% También
tendran trofeo las tres primeras bicicletas de montafia senior y veterano.

ART.6, LA CARRERA CICLISTA POPULAR DEL PAVO tiene por objeto
fomentar el ciclismo en todas las edades.

ART.7, La organizacion no se hace responsable de ningun accidente del que
pudiera ser causa o victima el ciclista.

ART 8, La organizacion se reserve el derecho de modificar todo lo que las
circunstancias aconsejen.

ART.9, El hecho de inscribirse en la prueba implica la aceptacion del
presente reglamento y la renuncia a ftodos los derechos contra la
organizacion, de los dafios que se puedan ocasionar en la marcha.
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10.d.-La V Gala del Deporte en Cabanillas, 21 de f ebrero del 2014
Premio MENCION ESPECIAL para ALEJANDRO ALBARRAN CAMPOS
del Club Cicloturista Cabanillas del Campo por
Campeon Regional Junior 2013 en DH (descenso)

La Casa de la Cultura de Cabanillas del Campo se vistio de fiesta el viernes
dia 21 de febrero para rendir tributo a algunos de los mejores deportistas
locales y provinciales que el afio 2013 consiguieron aupar el nombre del
municipio y la provincia a lo mas alto de los podium de honor. El escenario
elegido para la celebracion de la V Gala del Deporte recibié con un lleno
absoluto a los merecedores de los reconocimientos; hasta una quincena de
gimnastas, futbolistas, ciclistas, atletas e, incluso, ajedrecistas que en 2013
brillaron por su talento y destrezas en el ‘terreno de juego’. Muy concurrida
también la asistencia de autoridades; no falto el director general de Deportes
de Castilla-La Mancha, Juan Carlos Martin; el presidente de Ia
Mancomunidad Aguas del Sorbe, Jaime Carnicero; los diputados provinciales
Luis Palacios y Antonio Ruiz, asi como la Corporacion municipal casi en
pleno, con su alcalde a la cabeza. También asistieron a la Gala el senador
socialista Jesus Alique y la parlamentaria regional Sonia Reyes.

Fue una Gala brillante, dinamica y cargada de emociones. Un momento para
reconocer a todos aquellos hombres, mujeres y niilos que hacen grande al
Deporte. “Todos estos deportistas pueden presumir de vitrinas repletas de
trofeos, pero también de encarnar esos principios que les hacen grandes
dentro y fuera del terreno de juego. Valores como el sacrificio, la
responsabilidad, la honradez, el afan de superacion, el trabajo en equipo y la
responsabilidad. Porque todas estas virtudes —unidas a unas excelentes e
incontestables condiciones fisicas— son ‘comun denominador’ del palmarés
gue en 2013 protagoniza la fiesta que Cabanillas, cada afio para estas
fechas, dedica al deporte”, indicé Jaime Celada en su intervencion ante el
respetable.
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CATEGORIAS y NOMINACIONES:

1.- MEJOR EQUIPO LOCAL
Conjunto Cadete Ritmica ‘Club Esfera’.

2.- MEJOR CLUB LOCAL
Runners Cabanillas.

3.- MEJOR ENTRENADOR LOCAL
Rubén Castillo.

4.- MEJOR EQUIPO PROVINCIAL
Triatlbn Guadalajara.

5.- MEJOR DEPORTISTA PROVINCIAL
triatleta Alberto Codinach.

6.- MEJOR DEPORTISTA LOCAL
Carlos Pardo Esteban.

7.- MEDIO DE COMUNICACION
digital Guadaqué.

PREMIO HONORIFICO
Angel Blanco Salinas.

Asimismo, durante la V Gala del Deporte de Cabanillas se concedieron
MENCIONES ESPECIALES:

— Atleta Toméas Cobos Calvo

— Ciclista Alejandro Albarran Campos

— Sporting Cabanillas Cadete Masculino

— Cabanillas Fatbol Sala

— Ajedrecista Jorge de Andrés

— Jesus Perera modalidad de orientacion
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11.- CLASIFICACIONES Y DIPLOMAS 2.014

Las Con el fin de fomentar la participacion en las marchas y salidas del fin de
semana se establecen las siguientes puntuaciones:

- SALIDAS PUNTUABLES
- SALIDAS NO PUNTUABLES

Una vez finalizado el mes de Diciembre se obtiene las siguientes clasificaciones
definitivas de la temporada 2014

ot | sl [ o
1 Eduardo de la Cruz 85,0 9 5
2 |Diego Hernandez 82,5 16 2
3 Raul Martinez 77,0 11 2
4  |Fernando Diaz 75,5 16 2
5 Cesar Portero 74,5 10 2
6 Cesar Arribas 69,0 2
7 |José Manuel Suarez 67,0 11 1
8 |Victorino Martinez 64,0 16 2
9  |Enrique Abajo 56,0 9
10 |Rafael Fernandez 495 9 1
11  Muan A. Aguado 44,0 8 3
12 |lsmael Fernandez 40,5 5 1
13 |lghacio Ruiz 39,5 6 1
14 Javier Luengo 39,0 11 1
15 |Diego Ubago 39,0 7 1
16 |Domingo Muhoz 32,0 7 1
17  Muan Luis Cobena 27,0 15 3
18 [osé A. Centenera 26,0 10 4
19 |Luis A. Lozano 25,0 28 3

20 |Oscar Baeza 24,5 7 1
21 avier Del Rey 24,5 3 3
22 |Manuel Picazo 23,0 3 2
23 |Fernando Monreal 21,0 6
24 |Fernando Hernandez 19,0 3
25 |Valentin Sanchez 18,0 7 3
26 |Oscar Baltasar 17,5 10 1
27 Julian Tabernero 14,5 15 1
28 |Ramon Nunez 14,0 6 5
29 |David Martino 13,0 9
30 |José Luis Alvarez 11,0 8
31 |Luis Zambrana 10,0 1 1
32 |Luis Fdo. Diaz 8,5 1 1
33 |Emilio Moreno 8,0 16 1
34 |Alberto Fuentes 8,0 3
35 |Gabriel Heredia 7.5 4 2
36 |José Enrique Santiago 7.5 4
37 |Carlos Hernandez 7.5 3 2
38 |José A. Naharros 2,0 2 1
39 [Sergio Calvo 1,5
40 |Pablo Riveiro 1,0 2
41 Juan Manuel Fiz 28
42 |Ricardo Muiioz 7
43  |Maria Alonso 5
44  Muan Cobena 1 1
Miguel Angel Martinez 1 1
- Serigo Fernandez 1 1
47  |Alejandro Albarran
- [Joel Albarran
[José Miguel Fernandez
Sergio |barra
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SALIDAS PUNTUABLES

La Temporada Oficial empezara el dia 1 de febrero y finaliza el dia 30 de
noviembre. Todas las salidas programadas puntuaran. Esta clasificacion sera valida para
descuentos en la Equipacion, Licencia y/o regalos al finalizar la temporada.

Alsjandto Albamran
Cesar Ambas
Cesar Portero

SALIDAS 2014 - TEMPORADA OFICAL

Diego }
Diege Ubago
Domingo Muficz
Eduardc de la Cruz
Enrique Abaio
Femando Diaz

Femando H
Femando M |

Gabrigl Heredia
Ignacio Ruiz

|smael F
Javier Luengo

Joel Albaman

Jose A. Centenera
José A Nahamos
José Enrigue Santisgo
Jose Luis Alvarez
José Manuel Suarsz
Juan & Aguado
uan Luis Cobefia
Juan Manuel Fiz
Julizn Tabemeno
Luis A, Lozano

Luis Fdo. Diaz

Luis Zambrana
Manuel Picazo
Oscar Baeza

Oscar Baltasar
Pablo Riveiro
Rafael Fema

Ramen Nufiez
Ral Marti

Semio Caho
Semio lbama
‘alentin 53

ictorino Marti

Carlos Hemandez
Javier Del Rey
Dravid Martino

Alberto Fuentes |

Emilio Moreno

htaria Alonso

Ricardo Mufioz

Serigo Femandez
Juan Cobefia

Miguel Angel Martinez
José Miguel Femandez

30

60

90
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SALIDAS NO PUNTUABLES

La temporada coincide con el afio natural excluyendo el periodo de Temporada
Oficial y las que no cumplan las condiciones de puntuables.

SALIDAS 2014 - NO PUNTAUBLES

Alejandro Albaman
Cesar Arribas

Cesar Portero

Diego Hemandez
Ciego Ubago
Domingo Mufioz
Eduardo de |a Cruz
Enrigue Abajo
Fermando Diaz
Femando Hemandez
Femando Monreal
Gabriel Heredia
Ignado Ruiz

Ismael Femandez
Javier Luengo

Joel &lbarran

Jose A, Centenera
Jose A, Maharmos
Jose Ennique Santiago
José Luis Alvarez
José Manuel Sudrez
Juan A. Aguado
Juan Luis Cobefia
Juan Manuel Fiz
Julian Tabemero
Luis A. Lozano

Luis Fdo. Diaz

Luis Zambrana
Manuel Picazo
Oscar Baeza

Oscar Baltasar
Pablo Riveiro

Rafael Femandez
Ramon Mafiez

Raul Martinez
Sergio Calvo

Sergio Ibama
Valentin Sanchez
Victorino Martinez
Carlos Hemandez
Javier Del Rey
David Martino
Alberto Fuentes
Emilio Maoreno
Maria Alonso
Ricardo Murioz
Serigo Femandez
Juan Coberia
Miguel Angel Martinez
Jose Miguel Femandez
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MARCHAS CICLOTURISTAS

La temporada coincide con el afio natural. Las Marchas Cicloturistas en las que se
ha participado durante el 2014 es de 20 pruebas (14 cicloturistas, 1 ciclocross, 2 Mtb y 3
Triatlon) con 64 participantes y 2.290 km.

Alsjandro Albaman
Cesar Ambas
Cesar Portero

MARCHAS CICLOTURISTAS

Diego H: o

Diego Ubag:
Domingo Muficz
Eduardo de la Cruz
Enngue Abajo
Femando Diaz
Femando Hemandez
Femando honreal
Gabriel Heredia
Ignacic Ruiz

Ismael Fema
Javier Luengo
Joel Albaman

Josg AL C
Jose &,

José Enfigue Santiago

Josg Luis Alvarsz

Jose Manuel Suarez

Juan A Aguado

Juan Luis Cobefia

Juan Manuel Fiz
AJulign Tab

Luis A, Lozano
Luis Fdo. Diaz
Luis Zambrana
Manuel Picazo
Oscar Baeza
Cscar Baltasar
Pablo Riveiro
Rafael Femandez
Ramén Nifiez

Raul Mart
Sergio Calvo
Sergio lbama

“alentin h

“ictorino Martinez

Carlos H
Javier Del Rey

Diavid Martino

Alberto Fuentes
Emilio Moreno

Iaria Alonso

Ricarde Mufioz

Serigo Femandez
Juan Cobefia

Miguel Angel Martinez
Jose Miguel Femandez
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TROFEOS Y DIPLOMAS

El dia 30 de noviembre del 2.014 se celebro la comida de hermandad y se
aprovecho para hacer entrega de los Trofeos a los mejores clasificacion de Salidas
Puntuables.

Los Diplomas de la Temporada 2.014 se entregaron a todos los componentes del
club en el que figura el detalle de todas las clasificaciones, recordando que el objetivo de
las clasificaciones son el fomentar la participacion en Marchas y Salidas Programas, no
premiar al mejor si no a quien mas ha participado, para lo cual se hizo entrega a todos los
socios de su diploma que acredita la participacion en cada una de las clasificaciones.

Los diplomas son de la categoria de Oro para los que superan el 66% la maxima
puntuacion en las Salidas Puntuables, de Planta para los que superan el 33% y de Bronce
para menos del 33%.
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En los siguientes cuadros figura la asignacion de los diplomas a cada socio.

DIPLOMAS

Puesto |Socio Puntos % Diploma
1 Eduardo de la Cruz 84,00 100,0%| ORO
2 Diego Hernandez 81,5 97.0%| ORO
3 Radudl Martinez 77,0 91,7%| ORO
4 Fernando Diaz 74,5 88,7%| ORO
5 Cesar Portero 73,5 87,5%| ORO
6 Cesar Arribas 68,0 81,0%| ORO
7 José Manuel Suarez 67,0 79,8%| ORO
8 Victorino Martinez 63,0 75,0%| ORO
9 Enrique Abajo 56,0 66,7%| ORO
10 Rafael Fernandez 48,5 57,7%| PLATA
11 Juan A. Aguado 44,0 52,4%| PLATA
12 Ismael Fernandez 395 47 0%| PLATA
13 Diego Ubago 39,0 46,4%| PLATA
14 Javier Luengo 38,0 45 2%| PLATA
15 Ignacio Ruiz 37,5 44,6%| PLATA
16 Domingo Munoz 31,0 36,9%| PLATA
17 Juan Luis Cobena 27,0 32,1%| BRONCE
18 José A. Centenera 26,0 31,0%| BRONCE
19 Luis A. Lozano 25,0 29,8%| BRONCE
20 QOscar Baeza 24.5 29,2%| BRONCE
21 Javier Del Rey 24,5 29,2%| BRONCE
22 Manuel Picazo 23,0 27,4%| BRONCE
23 Fernando Monreal 21,0 25,0%| BRONCE
24 Fernando Hernandez 19,0 22,6%| BRONCE
25 Valentin Sanchez 18,0 21,4%| BRONCE
26 Oscar Baltasar 17,5 20,8%| BRONCE
27 Julian Tabernero 14,5 17,3%| BRONCE
28 Ramon Nufiez 14,0 16,7%| BRONCE
29 David Martino 13,0 15,5%| BRONCE
30 José Luis Alvarez 11,0 13,1%| BRONCE
31 Luis Zambrana 10,0 11,9%| BRONCE
32 Luis Fdo. Diaz 8,5 10,1%| BRONCE
33 Alberto Fuentes 8,0 9,5%| BRONCE
34 Gabriel Heredia 7,5 8,9%| ERONCE
35 Carlos Hernandez 7.5 8,9%| BRONCE
36 Emilio Moreno 6,0 7,1%| BRONCE
37 José Enrique Santiago 55 6,5%| BRONCE
38 Jose A. Naharros 2.0 2.4%| BRONCE
39 Sergio Calvo 1,5 1,8%| BRONCE
40 Pablo Riveiro 1,0 1,2%| BRONCE
41 Juan Manuel Fiz 0,0 0,0%| BRONCE
42 Ricardo Munoz 0,0 0,0%| BERONCE
43 Maria Alonso 0,0 0,0%| BRONCE

-39-
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BONOS EQUIPACION

El fondo asignados este afio para premiar la participacion es de 1.905,00 € a
repartir entre el total de bonos, que junto con los 534,16 € no utilizados por algunos socios
en el afo anterior, hacen un total de 2.439,16 €.

Este afio se ha confeccionado un nuevo disefio de equipaciéon para el 2015, en el
gue se reserva la espalda para el logo del Club, dejando el resto para los patrocinadores.
Por este motivo se establece una ayuda especial para adquisicion de equipacion de
verano por valor maximo de 1.269,75 €, independiente de los bonos, ademas se aplicara
excepcionalmente un descuento maximo para la compra de esta ropa del 70%.

Cuando un socio tenga LA NUEVA equipacion OFICIAL de verano e invierno,
puede utilizar el importe en bonos para el pago parcial de la Licencia Federativa de
Ciclismo, como maximo 30 € del total que cueste la temporada.

También podra emplear los bonos para adquirir material en una compra conjunta
de material (ruedas, cadenas, etc.) SI ESTE SE REALIZARA, siempre teniendo nueva
equipacion completa y con un descuento maximo del 40%.

Si un socio en situacion de parado de larga duracion, mas de seis meses, podra
pagar el 50% de la cuota anual con los bonos, cuando tenga la nueva equipacion
completa.

Los bonos que cada socio no utilice, queden para la préxima temporada. Los bonos
no utilizados caducan a los 2 afios.

La puntuacién maxima se compara con respecto al cuarto clasificado, manteniendo
el mismo sistema de puntuacion que el afilo anterior, ademas se ha asignado este afio una
bono por la participacion de la Foto Oficial, y dos bonos por la participacién en la Carrera
del Pavo.

Porcentaje Bonos
100,00% 16
75,00% 14
50,00% 12
30,00% 10
10,00% 3

-41-
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Reparto de bonos Temporada 2014 y acumulados,:
" Bonos Total | Importe

Clas socio PUNTUABLES | salldas Saoas Bonce Bones | A Bonas2#14| TOTAL Egggiaal
1 |Eduardo de la Cruz 85,0 113%| 16 1 17 85,00 85,00 37,80
2 |Diego Hernandez 82,5 109%| 16 3 19 95,00 95,00 37,80
3 |Raul Martinez 77,0 102%| 16 1 17 39,20 85,00 124,20 37,80
4 |Fernando Diaz 75,5 100%| 16 3 19 95,00 95,00 37,80
5 |Cesar Portero 74,5 99%| 14 3 17 85,00 85,00, 37,80
6 |Cesar Arribas 69,0 91%| 14 3 17 85,00 85,00 37,80
7 |José Manuel Suarez 67,0 89%| 14 1 15 60,00 75,001 135,00 37,80
8 |Victorino Martinez 64,0 85%| 14 3 17 48,00 85,001 133,00 37,80
9 |Enrique Abajo 56,0 T4%| 12 3 15 75,00 75,00 37,80
10 |Rafael Fernandez 49,5 66%| 12 2 14 13,00 70,00 83,00 37,80
11 |Juan A. Aguado 44,0 58%| 12 2 14 70,00 70,00 37,80
12 |Ilsmael Fernandez 40,5 54%| 12 1 13 1,90 65,00 66,90, 37,80
13 [lgnacio Ruiz 39,5 52%| 12 2 14 14,00 70,00 84,00 37,80
14 |Diego Ubago 39,0 52%| 12 3 15 75,00 75,00 37,80
15 |Javier Luengo 39,0 52%| 12 2 14 53,92 70,00 123,92 37,80
16 [Domingo Muiioz 32,0 42%| 10 2 12 0,90 60,00 60,90 37,80
17 |Juan Luis Cobena 27,0 36%| 10 2 12 14,00 60,00 74,00 37,80
18 |José A. Centenera 26,0 34%| 10 3 13 65,00 65,00 37,80
19 |Luis A. Lozano 25,0 33%| 10 2 12 14,00 60,00 74,00 37,80
20 [Javier Del Rey 24,5 32%| 10 1 1 55,00 55,00 37,80
21 |Oscar Baeza 24,5 32%| 10 3 13 59,00 65,001 124,00 37,80
22 [Manuel Picazo 23,0 30%| 10 1 11 55,00 55,00 37,80
23 |Fernando Monreal 21,0 28% 3 1 4 12.03 20,00) 32,03 25,40
24 |Fernando Hernandez 19,0 25% 3 1 4 20,00 20,00, 25,40
25 [Valentin Sanchez 18,0 24% 3 2 5 12,00 25,00 37,00 25,40
26 |Oscar Baltasar 17,5 23% 3 3 6 30,00 30,00 25,40
27 |Julian Tabernero 14,5 19% 3 1 4 12,00 20,00 32,00 25,40
28 [Ramon Nuiez 14,0 19% 3 2 5 25,00 25,00 25,40
29 [David Martino 13,0 17% 3 3 15,00 15,00 25,40
30 |José Luis Alvarez 11,0 15% 3 3 25,40 15,00 40,40, 25,40
31 |Luis Zambrana 10,0 13% 3 3 16,00 15,00 31,00 25,40
32 |Luis F. Diaz 8,5 11% 3 2 5 25,00 25,00 25,40
33 |Alberto Fuentes 8,0 1% 3 3 15,00 15,00 25,40
34 |Emilio Moreno 8,0 1% 3 15,00 15,00 25,40
35 |Carlos Hernandez 7.5 10% 3 3 15,00 15,00 25,40
36 |Gabriel Heredia 7.5 10% 3 2 5 1,00 25,00 26,00 25,40
37 |José Enrique Santiago 7,5 10% 3 1 4 20,004 20,00, 25,40
38 |José A. Naharros 2,0 3% 12,00 12,00 6,35
39 |Sergio Calvo 1,5 2% 6,35
40 |Pablo Riveiro 1,0 1% 6,35
41 [Alejandro Albarran 0% 6,00 6,00 6,35
42 |Joel Albarran 0% 6,00 6,00, 6,35
43 |José Miguel Fernandez 0% 6,35
44 |Juan Cobena 0% 6,35
- |Juan Manuel Fiz 0% 61,81 61,81 6,35
- |Maria Alonso 0% 6,35
47 |Miguel Angel Martinez 0% 6,35
- |Ricardo Muiioz 0% 6,35
- [Sergio Ibarra Pastor 0% 52,00 52,00 6,35
- |Serigo Fernandez 0% 6,35
Sumas 319 62 378| 534,16 1.905,00( 2.439,16[ 1.295,15
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12.- PROYECTO ACTIVIDADES 2.015

En reunion ordinaria del club celebrada el dia 4 de diciembre de 2014, la Junta de
socios aprobo las actividades para el afio 2.015 consistentes en:

- Calendario de salidas programadas para todos los sabados, domingos y
fiestas de Castilla-La Mancha del 2.015, un total de 115 salidas mas 6 salidas
especiales y 10.166 km, aproximadamente 410 horas de deporte colectivo.

Si la pagina web de AEMET tiene como pronostico (en el intervalo de 9:00 a
14:00) lluvia con 0,3mm en una hora o de 0,1 a 0,2 para un periodo de tres
horas, o ALERTA Meteoroldgica por viento, niebla o precipitaciones, se cambia
la salida programa fijando una de las alternativas para los dias de lluvia, siendo
un recorrido de kilbmetros similares pero sin alejarse demasiado.

- Se fija como Temporada Oficial las salidas realizadas en los meses de
marzo a octubre, salida 9:00 menos julio y agosto 8:30. El reparto de Bonos
segun el porcentaje con respecto al 4° clasificado, hay que realizar al menos un
10% de salidas.

Crear una Temporada de Invierno , para los cuatro meses restantes: Enero,
Febrero, Noviembre y Diciembre, salida 9:30. Con reparto 4 bonos 1° a 5° 3
bonos 6° a 10°; 2 bonos 11°a 15°y 1 bono 16° a 25°.

Temporada Oficial Temporada Invierno
de M Octub
% Pe tarzoa ;u re Eneno, Febrero,
o runtos onos. Noviembre y Diciembre
respecto 4° | Equipacion
Bonos
0,
100,00% | 16 bonos Puesto Equipacion

75,00% | 14 bonos 1°a5° | 4 bonos
50,00% | 12 bonos 6°a 10° | 3 bonos
30,00% | 10 bonos 11°a 15°| 2 bonos
10,00% 3 bonos 16°a 25°| 1 bono

Pueden tener excepcionalmente algunas salidas un horario diferente por
recorridos mas largos o por desplazamientos previos en coche, seran
publicados en el calendario a través de la Web.

- Mantener la colaboracion con el Ayuntamiento de Cabanillas del Campo y
con el Patronato de Deportes para realizar un afio mas la Carrera Popular del
Pavo, que en este caso seria su quinta edicion.
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| 12.a.- CLASIFICACION DE MARCHAS Y SALIDAS PROGRAMAD AS 2015

Con el fin de fomentar la participacion en las marchas y salidas del fin de semana
se establecen las siguientes puntuaciones:

SALIDAS TEMPORADA OFICIAL : La Temporada Oficial empezaréa el dia 1
de marzo y finaliza el dia 31 de octubre. Todas las salidas programadas entre
estas fechas puntuardn. Los primeros clasificados que obtenga mayor
puntuacion recibiran un obsequio/trofeo.

SALIDAS TEMPORADA INVIERNO : Corresponde al resto del afio para los
meses Enero, Febrero, Noviembre y Diciembre. Todas las salidas
programadas en estos meses puntuaran.

SALIDAS NO PUNTUABLES : La temporada coincide con el afio natural y se
anotaran las que no cumplan las condiciones de puntuables segun su
temporada.

Para que puedan ser tenidas en cuentas hay que cumplir los siguientes requisitos:

Cada fin de semana se realizara control de las salidas que sera publico para
los socios a través de la Web, siendo necesario por lo menos realizar el 50%
de la ruta, o hasta el Avituallamiento, con el fin de fomentar la participacion
aunque no se disponga del tiempo o la forma para realizar el recorrido
completo se puntuard 0,5 puntos cuando se realice al menos 30 km, y
siempre con el grupo. Las salidas que no cumplan esta condicion se anotaran
como salida no puntuable.

Todo cicloturista que no lleve la equipacién oficial del CLUB, no puntuara en
la salida.

Se considera equipacion oficial de verano e invierno el disefio realizado en el afio

2015.

En la temporada oficial solo se podra llevar el ultimo disefio (desde 2010) y al

En la

menos un dia de las salidas semanales programadas el OFICIAL, si se lleva
ropa de otros disefios del club puntuar al 50%.

temporada de invierno se podra llevar cualquier disefio del club y al menos un
dia de las salidas semanales programadas el OFICIAL, de lo contrario se
puntuar al 50%. En invierno el Culote podria ser cualquiera del club rojo.

Las salidas programadas para todos los sabados y domingos del afio ademas
de las fiestas de Castilla-La Mancha, puntuaran 1 puntos.

Las carreras, dias de la bicicleta, etc., organizadas por el CLUB puntuaran 1
puntos.

La participacibn en marchas cicloturistas o carrera organizadas por otros
clubs, representando al CLUB CICLOTURISTA CABANILLAS DEL CAMPO
puntuaran 1 puntos, cuando por motivos de desplazamientos impida realizar
dos salidas programas de la semana, la marcha puntuara doblemente.
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- También puntuaran las salidas especiales que se puedan realizar y se
reserva el ultimo sabado entre los meses de abril a septiembre, siempre que
participen varios socios (al menos tres). Para estas fechas ademas existe una
propuesta alternativa en el calendario de salidas oficiales, para los miembros
gue no participen en la especial.

12.b.- SALIDAS PROGRAMADAS 2015

Las Salidas Programas se realizan desde la Plaza del Pueblo en Cabanillas del
Campo. Hay un total de 115 salidas mas 6 especiales, para todos los sabados, domingos
y fiestas de Castilla-La Mancha.

El horario habitual de salidas es a las 9:00 horas, excepto el mes de Enero,
Febrero, Noviembre y Diciembre a las 9:30 horas y en verano los meses de Julio y Agosto
gue se adelanta a las 8:30 por el fuente calor.

RESUMEN POR MESES

Mes ';:’l}“degso Km ID. | Desnivel | Med. KM | Med.ID | Med.De
ENERO 11 858 44,4 5.652 78,0 4,0 514
FEBRERO 8 629 35,6 4.462 78,6 4,4 558
MARZO 9 813 57,0 6.318 90,3 6,3 702
ABRIL 11 968 83,5 9.074 88,0 7,6 825
MAYO 11 1.015 104,4 10.892 92,3 9,5 990
JUNIO 9 904 74,1 7.196 100,4 8,2 800
JULIO 8 830 81,8 7.260 103,8 10,2 908
AGOSTO 10 968 82,5 8.175 96,8 8,3 818
SEPTIEMBRE 8 791 65,0 6.367 98,9 8,1 796
OCTUBRE 10 859 62,3 7.130 85,9 6,2 713
NOVIEMBRE 9 662 34,3 4.503 73,6 3,8 500
DICIEMBRE 11 869 51,5 6.424 79,0 4,7 584
TOTAL 115 10.166 776,4 83.453 88,4 6,8 726
N° Fecha Ruta Nombre Ruta Km 1.D. 332[ Si-:l)iziz Avituallam.
1 | J | 01/01/a5 | 44 |Yunquera-Villanueva Torre 69 31 451 Guadalajara
2 | S| 03/01/15 8 | Humanes-Torija 80 4,6 571 Torija
3 | D | 04/01/15 | 92 | Usanos-Malaga-Humanes 69 3,0 437 | 09:30 Humanes
4 | M| 06/01/15 6 | Cubillo-Malaguilla 85 4,3 504 | 09:30 Cubillo
5 | S| 10/01/15 | 43 | Iriepal-Humanes 80 4,6 571 | 09:30 Torija
6 | D | 11/01/15 | 94 | Usanos-Malaga-Quer 81 4,2 521 | 09:30 Humanes
7 S | 17/01/15 14 | Puebla-El Cubillo 86 4,7 545 | 09:30 Cubillo
8 | D | 18/01/15 | 45 | Tortola-Villanueva 69 31 457 | 09:30 Villanueva
9 | S| 24/01/15 6 | Cubillo-Malaguilla 85 43| 504 | 09:30 Cubillo
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N° Fecha Ruta Nombre Ruta Km 1.D. D_es- Ho_ra Avituallam.
nivel | Salida

10 | D | 25/01/15 | 13 | Cubillo-Fuentelahiguera 74 3,9 520 | 09:30 Cubillo
11 | S | 31/01/15 8 | Humanes-Torija 80 4,6 571 | 09:30 Torija
12 | D | 01/02/15 | 13 | Cubillo-Fuentelahiguera 74 3,9 520 | 09:30 Cubillo
13 | S | 07/02/15 6 | Cubillo-Malaguilla 85 4,3 504 | 09:30 Cubillo
14 | D | 08/02/15 | 93 | Usanos-Malaga-Villanueva 85 4,8 567 | 09:30 Villanueva
15 | S | 14/02/15 71 | Mesones-El Cubillo 87 6,3 720 | 09:30 Cubillo
16 | D | 15/02/15 | 79 | Tortola-Humanes 65 2,5 380 | 09:30 Humanes
17 | S | 21/02/15 | 30 | Hita-Fuencemillan 89 6,0 675 | 09:30 Espinosa
18 | D | 22/02/15 | 32 | El Pozo-Yebes 59 35 592 | 09:30 Horche
19 | S | 28/02/15 6 | Cubillo-Malaguilla 85 4,3 504 | 09:30 Cubillo
20 | D | 01/03/15 | 93 | Usanos-Malaga-Villanueva 85 4,8 567 Villanueva
21 | S | 07/03/15 | 82 | Uceda-Jarama 96 7,8 811 | 09:00 Uceda
22 | D | 08/03/15 | 67 | Fuentes A.-Aldeanueva 81 6,0 741 | 09:00 Torija
23 | S | 14/03/15 | 16 | Renera-Horche 88 9,0| 1.021 | 09:00 Renera
24 | D | 15/03/15 | 13 | Cubillo-Fuentelahiguera 84 3,9 520 09:00 Cubillo
25 | S | 21/03/15 25 | Cogolludo-Tamajon 112 10,2 907 | 09:00 Tamajon
26 | D | 22/03/15 | 14 | Puebla-El Cubillo 86 4,7 545 | 09:00 Cubillo
27 | S | 28/03/15 | 19 | Lupiana-Brihuega 96 6,3 702 | 09:00 Torija
28 | D | 29/03/15 6 | Cubillo-Malaguilla 85 4,3 504 | 09:00 Cubillo
29 | J | 02/04/15 14 | Puebla-El Cubillo 86 4,7 545 | 09:00 Cubillo
30 | V | 03/04/15 | 45 | Tortola-Villanueva 69 31 457 | 09:00 Villanueva
31 | S| 04/04/15 | 53 | Hita-Puebla Belefia 102 | 10,1 995 | 09:00 Espinosa
32 | D | 05/04/15 | 71 | Mesones-El Cubillo 87 6,3 720 | 09:00 Cubillo
33 | L | 06/04/15 | 46 |Usanos-Robledillo 85 4,4 523 | 09:00 Robledillo
34 | S| 11/04/15 | 72 | Renera-Loranca 94 9,7| 1.035| 09:00 | Aranzueque
35 | D | 12/04/15 1 | Valdepielagos-Malaguilla 87 5,6 644 | 09:00 Cubillo
36 | S| 18/04/15 | 73 | Valdeavellano-Fuentes Alcarria 97 9,2 950 | 09:00 Brihuega
37 | D | 19/04/15 | 91 | Malaguilla-Robledillo-Humanes 75 4,0 530 | 09:00 Robledillo
38 | S | 2504115 | 100 | LSPECIAL: Guadalieloncuera | 45 | 50| 5160 Lozoya
38b | S | 25/04/15 | 17 | Pantano Belefia 104 8,5 816 | 09:00 Cogolludo
39 | D | 26/04/15 | 80 | Usanos-Puebla Belefia 84 4,3 515| 09:00 Cubillo
40 | V | 01/05/15 | 23 | Horche-Brihuega 105 8,0 740 | 09:00 Brihuega
41 | S | 02/05/15 | 61 | Cogolludo-Alto Rey gg| 14,5| 1.648 Bustares
42 | D | 03/05/15 | 93 | Usanos-Malaga-Villanueva 85 4,8 567 | 09:00 Villanueva
43 | S | 09/05/15 | 62 |Jaramat+El Atazar 105| 11,4| 1.090 | 09:00 Uceda
44 | D | 10/05/15 | 77 | Centenera-Humanes 82 6,2 755 | 09:00 Torija
45 | S | 16/05/15 | 16 | Renera-Horche 88 9,0| 1.021 | 09:00 Renera
46 | D | 17/05/15 | 75 | Torredebelefia-Puebla 81 4,8 590 | 09:00 Humanes
47 | S| 23/05/15 | 81 | Usanos-Mesones-Uceda 103 9,2 890 | 09:00 Uceda
48 | D | 24/05/15 | 74 | Valdeavellano-Caspuefias 82 7,8 946 | 09:00 Caspuefias
49 | 's | 300515 | 60 | gobecial Cogolludo- Alto Rey- 116| 24,1| 2.074 Galve
49b | S | 30/05/15 | 82 | Uceda-Jarama 96 7,2 750 | 09:00 Uceda
50 | D | 31/05/15 8 | Humanes-Torija 80 4,6 571 | 09:00 Torija
51 | J | 04/06/15 | 59 |Mesones-El Vellon 94 8,3 881 | 09:00 El Vellon
52 | S| 06/06/15 | 17 | Pantano Belefia 104 8,5 816 | 09:00 Cogolludo
53 | D | 07/06/15 1 | Valdepielagos-Malaguilla 87 5,6 644 | 09:00 Cubillo
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54 | S| 13/06/15 | 25 | Cogolludo-Tamajon 112 9,5 851 | 09:00 Tamajon
55 | D | 14/06/15 | 71 | Mesones-El Cubillo 87 6,3 720 | 09:00 Cubillo
56 | S | 20/06/15 | 26 | Yelamos-Tendilla 118 | 12,0 | 1.019| 09:00 Tendilla
57 | D | 21/06/15 | 75 | Torredebelefia-Puebla 81 4,8 590 | 09:00 Humanes
58 | s | 27/06/15 | 42 E:ri;gr": LEULT v 132| 13,2 1.000 Riaza
58b | S | 27/06/15 | 74 | Valdeavellano-Caspuefias 82 75 916 | 09:00 Caspuefias
59 | D | 28/06/15 | 30 | Hita-Fuencemillan 89 6,0 675| 09:00 Espinosa
60 | S | 04/07/15 | 63 | Retiendas-El Vado 116 9,7 840 Tamajon
61 | D | 05/07/15 | 12 |Jarama 96 7,9 819 | 08:30 Uceda
62 | S | 11/07/15 | 53 | Hita-Puebla Belefia 102 | 10,1 995 | 08:30 Espinosa
63 | D | 12/07/15 | 78 | Centenera-Humanes 82 6,2 755| 08:30 Torija
64 | S | 18/07/15 | 29 | Renera-Escopete 118 | 14,1 1.192| 08:30 Escariche
65 | D | 19/07/15 | 33 | Aeropuerto-El Cubillo 86 4,6 534 | 08:30 Robledillo
66 | S | 25/07/15 | 52 | ESPECIAL: Valverde Circular 156 | 25,4| 1.625 Valverde
66b | S | 25/07/15 | 25 | Cogolludo-Tamajon 112 9,5 851 | 08:30 Tamajon
67 | D | 26/07/15 | 47 | Usanos-Malaguilla 74 3,7 500 | 08:30 Cubillo
68 | S | 01/08/15 | 22 | El Atazar 120 | 15,2 | 1.265| 08:30 Uceda
69 | D | 02/08/15 3 | Malaguilla-Usanos 76 3,9 508 | 08:30 Cubillo
70 | S | 08/08/15 | 24 |Jadraque-Humanes 115 9,5 826 | 08:30 Jadraque
71 | D | 09/08/15 1 | Valdepielagos-Malaguilla 87 5,6 644 | 08:30 Cubillo
72 | S | 15/08/15 | 63 | Retiendas-El Vado 116 9,7 840 | 08:30 Tamajon
73 | D | 16/08/15 | 14 | Usanos-Mesones-Malaguilla 96 7,5 785| 08:30 Cubillo
74 | S | 22/08/15 | 70 | Hontoba-Hueva 117 | 13,5| 1.158| 08:30 Renera
75 | D | 23/08/15 | 12 |Jarama 96 7,9 819 | 08:30 Uceda
76 | S | 29/08/15 | 103 | ESPECIAL: ALTO TAJO 70 5,6 800 Corduente
76b | S | 29/08/15 | 59 | Mesones-El Vellon 94 8,3 881 | 08:30 El Vellon
77 | D | 30/08/15 | 91 | Malaguilla-Robledillo-Humanes 75 4,0 530 | 08:30 Robledillo
78 | S | 05/09/15 | 25 | Cogolludo-Tamajon 112 9,5 851 Tamajon
79 | D | 06/09/15 | 46 | Usanos-Robledillo 85 4,4 523 | 09:00 Robledillo
80 | S | 12/09/15 | 53 | Hita-Puebla Belefia 102 | 10,1 995 | 09:00 Espinosa
81 | D | 13/09/15 | 82 | Uceda-Jarama 96 7,2 750 | 09:00 Uceda
82 | S| 19/09/15 | 17 | Pantano Belefia 104 8,5 816 | 09:00 Cogolludo
83 | D | 20/09/15 | 46 | Usanos-Robledillo 85 4,4 523 | 09:00 Robledillo
84 | S| 26/09/15 | 22 | El Atazar 120 | 15,2 | 1.265| 09:00 Uceda
84b | S | 26/09/15 | 64 | Brihuega-Tajufia 114| 10,6 927 | 09:00 Brihuega
85 | D | 27/09/15 1 | Valdepielagos-Malaguilla 87 5,6 644 | 09:00 Cubillo
86 | S | 03/10/15 | 14 | Puebla-El Cubillo 86 47 545 | 09:00 Cubillo
87 | D | 04/10/15 | 78 | Centenera-Humanes 82 6,2 755 | 09:00 Torija
88 | S | 10/10/15 | 31 | Lupiana-Loranca 92 7,9 859 | 09:00 | Aranzueque
89 | D | 11/10/15 | 91 | Malaguilla-Robledillo-Humanes 75 4,0 530 | 09:00 Robledillo
90 | L | 12/10/25 | 93 |Usanos-Malaga-Villanueva 85 4,8 567 | 09:00 Villanueva
91 | S| 17/10/15 | 16 | Renera-Horche 88 9,0| 1.021 | 09:00 Renera
92 | D | 18/10/15 6 | Cubillo-Malaguilla 85 4,3 504 | 09:00 Cubillo
93 | S | 24/10/15 | 12 |Jarama 96 7,9 819 | 09:00 Uceda
94 | D | 25/10/15 | 68 | Atanzon-Torija 67 4,3 640 | 09:00 Torija
95 | S | 31/10/15 | 81 | Usanos-Mesones-Uceda 103 9,2 890 | 09:00 Uceda
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96 | D | 01/11/15 | 79 | Tortola-Humanes 65 2,5 380 Humanes
97 | S | 07/11/15 | 93 | Usanos-Malaga-Villanueva 85 4,8 567 | 09:30 Villanueva
98 | D | 08/11/15 | 47 | Usanos-Malaguilla 74 3,7 500 | 09:30 Cubillo
99 | S | 14/11/15 | 71 | Mesones-El Cubillo 87 6,3 720 | 09:30 Cubillo
100 | D | 15/11/15 | 45 | Tortola-Villanueva 69 31 457 | 09:30 Villanueva
101 | S | 21/11/15 8 | Humanes-Torija 80 4,6 571 | 09:30 Torija
102 | D | 22/11/15 | 92 | Usanos-Malaga-Humanes 69 3,0 437 | 09:30 Humanes
103 | S | 28/11/15 | 75 | Torredebelefia-Puebla 81 4,8 590 | 09:30 Humanes
104 | D | 29/11/15 | 88 | Humanes-Comida Hermandad 52 15 281 | 09:30 Humanes
105| S | 05/12/15 | 93 | Usanos-Malaga-Villanueva 85 4,8 567 | 09:30 Villanueva
106 | D | 06/12/15 | 71 | Mesones-El Cubillo 87 6,3 720 | 09:30 Cubillo
107 | L | 07/12/15 | 75 | Torredebelefia-Puebla 81 4,8 590 | 09:30 Humanes
108 | M | 08/12/15 | 43 | Iriepal-Humanes 80 4,6 571 | 09:30 Torija
109 | S | 12/12/15 | 94 | Usanos-Malaga-Quer 81 4,2 521 | 09:30 Villanueva
110 | D | 13/12/15 | 79 | Tortola-Humanes 65 2,5 380 | 09:30 Humanes
111 | S | 19/12/15 V CARRERA DEL PAVO 80 7,0 880 | 09:00 Torija
112 | D | 20/12/15 | 71 | Mesones-El Cubillo 87 6,3 720 | 09:30 Cubillo
113 | V | 25/12/14 | 45 | Tortola-Villanueva 69 31 457 Guadalajara
114 | S | 26/12/15 | 93 | Usanos-Malaga-Villanueva 85 4,8 567 | 09:30 Villanueva
115 | D | 27/12/15 | 44 | Yunquera-Villanueva Torre 69 3,1 451 | 09:30 Villanueva

12.c.- MARCHAS CICLOTURISTAS

Esta abierto a los Socios la posibilidad para elegir las pruebas Cicloturistas
Internacionales en las pretenda participar, este afio también participaran algunos socios
en pruebas de ciclocros y de descenso.

En todo caso se debe comunicar a la junta todo tipo de participacién en
representacion del Club.

12.d.- V CARRERA CICLISTA POPULAR DEL PAVO

Para este afio 2015 esta previsto poder realizar la quinta edicion de la Carrera
Ciclista Popular del Pavo en colaboracion con el Ayuntamiento de Cabanillas y el
Patronato de Deportes, como es tradicibn se realizara en el mes de diciembre
aproximadamente el sabado 19.




